
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2021/2022 

Zpracovala: Bc. Karolína Čejková, ekonom 
      

Mgr. Jiří Karas, ředitel 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 1 z 67 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................ 2 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY ................................................................................................................................ 2 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ .......................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ................................................................................................................................ 4 

VÝBOR SPOLKU PŘÁTEL ŠKOLY ....................................................................................................................... 4 

STUDENTSKÁ RADA ...................................................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................. 6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................. 8 

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ ............................................................................................................................... 8 

TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI .................................................................................................................. 9 

STATISTICKÉ UKAZATELE PRACOVNÍKŮ K 30. 06. 2022 ...................................................................................... 9 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI .......................................................................................................................... 11 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................................. 12 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................... 16 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2021/2022 ......................................................................... 19 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 2021/2022 ............................................................................................. 21 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................. 22 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................ 25 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................... 27 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................. 34 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021 – STRUČNÝ PŘEHLED ................................................................ 34 

PODROBNÝ PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 2021 .................................................................................................... 36 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ..................................................................................................................... 50 

10. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................. 61 

SVĚTLUŠKA 2021 ...................................................................................................................................... 64 

FOND SIDUS 2021 .................................................................................................................................... 65 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................. 66 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 2 z 67 

1. Základní údaje o škole 
Dne 1. 9. 2011 byla sloučena Obchodní akademie v Žatci, p. o. a Střední škola zemědělská a ekologická 

v Žatci, p. o., a to na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 31. 3. 2010 z 13. zasedání 

(usnesení č. 29/13Z/2010) a usnesení Rady Ústeckého kraje (č. 33/68R/2011), IČO: 61357481. Obchodní 

akademie byla stanovena nástupnickou organizací. 

 

Název školy: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a 

ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

Studentská 1354, 438 01  Žatec 

Identifikační číslo: 61 35 72 94 

IZO školy: 061 357 294 

Redizo: 6000 11 011 

  

Zřizovatel, adresa: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 

IČO: 70 89 21 56 

Jméno ředitele: Mgr. Jiří Karas 

  

Kontakt na zařízení: tel. ústředna:     415 240 253-4 sekce Obchodní akademie 

 tel. ředitelna:     415 240 255-6 

 tel. ústředna:     415 240 257 sekce SOŠZE 

 e-mail:                sekretariat@oazszatec.cz 

                              jiri.karas@oazszatec.cz 

Webové stránky školy: www.oazszatec.cz 

  

Datum zřízení školy od 1. 9. 2011 vznikla jedna škola ze dvou sloučených škol: 

 Obchodní akademie – založená v roce 1948 (od roku 1992 Obchodní 

akademie) 

 datum zařazení do sítě škol 24. 6. 1996, poslední aktualizace provedena 

4. 12. 2007 

 Střední škola zemědělská a ekologická – založená v roce 1895 

 zařazena do sítě škol 24. 6. 1996, poslední aktualizace provedena dne 

1. 9. 2010 

 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy 

od 01. 08. 2018 – dosud Mgr. Jiří Karas 

 

Statutární a pedagogičtí zástupci ředitele školy 

- Ing. Ida Berdisová – statutární zástupkyně, pedagogická zástupkyně pro sekci obchodní 

akademie 

- Ing. Pavel Sekera – pedagogický zástupce pro zemědělskou sekci 

- Ing. Jaroslav Hokeš – vedoucí učitel praxe pro  zemědělskou sekci 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 3 z 67 

Charakteristika školského zařízení 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování středního vzdělávání, 

které rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané v základním vzdělávání 

důležité pro osobní rozvoj jedince. Dalším účelem je poskytování žákům obsahově širšího všeobecného 

vzdělávání, nebo odborného vzdělání spojeného se všeobecným vzděláváním a upevňováním jejich 

hodnotové orientace, dále pak vytváření předpokladů pro plnoprávný, osobní a občanský život, 

samostatné získávání informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím vzdělávání a přípravě pro 

výkon povolání nebo pracovní činnosti. 

Příspěvková organizace poskytuje školní stravování žákům v době jejich pobytu ve škole. Školní jídelna 

zajišťuje závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávající činnost škol a školských 

zařízení. 

 

 

Předmět činnosti: Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 58 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění 

 Zařízení školního stravování – školní jídelna – hlavní účel a 

předmět činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

  

Zařazení do školského rejstříku: Aktualizace od 1. 9. 2011 

 Rozhodnutí MŠMT čj. 10 207/2010-21 o zařazení do sítě škol 

 Nejvyšší povolený počet žáků ve škole podle Klasifikace 

kmenových oborů vzdělávání a Rámcově vzdělávacích programů: 

 Obchodní akademie – 420  

 Ekonomické lyceum – 120  

 Ekologie a životní prostředí – 120  

 Agropodnikání – 240  

 Školní jídelna - 320 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy posoudilo dne 25. 03. 2015 žádost Ústeckého kraje, 

jež je zřizovatelem OA a SOŠZE, Žatec a rozhodlo o zápisu nových oborů do školského rejstříku 

s účinností od 01. 09. 2015. Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a 

Rámcové vzdělávací programy: 

 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje - 75 

 28-52-H/01 Chemik - 75 

 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost – 100  

 75-41-M/01 Sociální činnost – 100  

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 4 z 67 

Doplňkové činnosti organizace: Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 

- Výroba, obchod a služby uvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 

- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- Pronájem a půjčování věcí movitých 

- Hostinská činnost, od 1. 2. 2022 

  

Mimoškolní a občanská sdružení při škole: 

 Studentská samospráva 

 Školská rada 

 

Údaje o školské radě 
S účinností od 01. 09. 2020 byli Radou Ústeckého kraje usnesením č. 044/103R/2020 dne 01. 07. 2020 

jmenováni členy školské rady Obchodní akademie a SOŠ zemědělské a ekologické, Žatec. 

Dne 12. 10. 2020 proběhla volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele školské rady s následujícím 

výsledkem: 

 

ZÁSTUPCI ZŘIZOVATELE: 

Předseda školské rady:  Ing. Vladimír Nesvadba, Ph.D., Příčná 100, 439 81  Kryry 

Místopředseda školské rady: Mgr. Pavlína Kalitová, Chomutovská 2988, 438 01  Žatec 

 

ZÁSTUPCI PEDAGOGŮ: 

Sekce OA 

Člen škol. rady:    Petr Lóška, učitel 

Sekce ZE 

Člen a zapisovatel škol. rady: Ing. Pavel Sekera, zástupce ředitele 

 

ZÁSTUPCE RODIČŮ: 

Člen škol. rady:   Tereza Janoušová 

 

ZÁSTUPCE ZLETILÝCH STUDENTŮ: 

Člen školské rady:  Petr Slach 

 

Výbor Spolku přátel školy 
 

Dosavadní zastoupení: 

Předseda: Ing. Pavel Sekera 

Pokladník: Lenka Štruncová 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 5 z 67 

Studentská rada 
 

Zástupci žáků ve třídách 

TŘÍDA ZÁSTUPCE TŘÍDY 

1. L Váchová Vendula, Fürst Václav 

1.OA Koubová Veronika, Oračko Kamil 

1.S Rožánková Nikola, Hrazdírová Tereza 

2. L Zusková Klára, Karas Jan 

2.OA Kadnár Jan, Dosedělová Michaela 

2. A Štolová Lenka, Kuchařová Michaela 

2.EM Henych Šimon, Manga Patrik 

3.L Aschenbrenerová Adéla, Hejdová Kamila 

3OAS Řepík Daniel, Řeháková Erika 

3.A Šindelářová Lucie, Kučerová Anna 

3.EM Edl Daniel, Hervert Martin 

4.L Leitnerová Nikol, Tučák Michal 

4OAS Leitnerová Nikol, Štefanová Tereza 

4.AE Čekalová Barbora, Straussová Štěpánka 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 6 z 67 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

MATURITNÍ OBORY:      UČEBNÍ OBORY: 
(denní, čtyřleté)      (denní, tříleté) 

63-41-M/02 Obchodní akademie   26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum     a přístroje 

75-41-M/01 Sociální činnost 

41-41-M/01 Agropodnikání 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 

 

Obor Třída 
Počet studentů 

k 30. 09. 2021 k 31. 01. 2022 k 30. 06. 2022 

Obchodní akademie 

1OA 20 20 20 

2OA 17 17 17 

3OAS* 12 12 12 

4OAS* 10 9 3** 

Celkem 59 58 52 

Ekonomické lyceum 

1.L 24 24 24 

2.L 10 10 11 

3.L 19 19 18 

4.L 14 14 3** 

Celkem 67 67 56 

Sociální činnost 

1.S 15 14 15 

3OAS* 16 16 16 

4OAS* 8 8 5** 

Celkem 39 38 36 

Agropodnikání 

1.A 15 16 15 

2.A 18 18 18 

3.A 21 21 20 

4.AE* 10 10 5** 

Celkem 64 65 58 

Ekologie a životní prostředí 4.AE* 5 5 2** 

Celkem 5 5 2 

Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje 

1.EM 10 9 8 

2.EM 18 18 18 

3.EM 18 18 10** 

Celkem 46 45 36 

CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ    
*)v jedné třídě jsou zastoupené 2 obory (víceoborová třída) 

**) nezahrnuti úspěšní absolventi 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 7 z 67 

Provoz zařízení školního stravování za školní rok 2021/2022 

Kapacita 320 

Počet pracovišť 1 

Celkový počet vydaných jídel za školní rok 

2021/2022 

34 918 

Počet stravovacích dní ve školním roce 2021/2022 192 

Počet zapsaných dětí, žáků, studentů 189 

Počet dospělých 100 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 8 z 67 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Seznam zaměstnanců 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI EXTERNÍ 

Baštýř Ondřej, Ing. Hampejsová Ludmila, Mgr. 

Baťha Zdeněk, Mgr.  

Berdisová Ida, Ing. Habarta Petr, Ing. 

Bielíková Pavlína, Bc., st. Janouš Adam, Bc. 

Bielíková Pavlína, Bc., ml. Kopalová Helena, Ing. 

Cajtlerová Stanislava, Ing.  

Čejka Petr, Mgr.  

Červenka Václav, Ing. ASISTENT PEDAGOGA 

Čornáková Jana, Mgr. Froňková Michaela 

Doktorová Ivana, Mgr.  

Hokeš Jaroslav, Ing. TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÉ PRACOVNICE 

Horníková Zuzana, Ing. Bažantová Šárka 

Houšťková Lucie, Ing.  

Kalivodová Jana, Mgr. Čejková Karolína, Bc. 

Karas Jiří, Mgr. Řimnáčová Hana 

Klímová Eva, Ing.  

Lóška Petr SPRÁVCE POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 

Müller Zdeněk Wagner Václav 

Novák Miloslav, Mgr.  

Kasíková Tereza, Mgr. PROVOZNÍ PRACOVNÍCI 

Pešková Lubomíra, Mgr. Benadová Simona 

Sekera Pavel, Ing. Hašlarová Nikola 

Sluková Lenka, Mgr. Eliášová Ludmila 

Stahoňová Romana, Ing. Lakatosová Linda 

Šíšo Josef Podroužková Věra 

Trávníčková Antonie, Ing. Rechac Vichentie 

Tupý Petr, Ing. MBA Seemann Petr 

Uďanová Zdenka, Ing.  

Vargová Blanka, Mgr. PRACOVNICE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Voráčová Šárka, Mgr. Gonzorczyková Naďa 

Zima Aleš, Ing. Pádrová Marcela 

Novotný Tomáš Šťastná Simona 

Rubáček Miroslav Stroganová Yveta 

Syrovátka Miroslav  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 9 z 67 

Třídní učitelé a jejich zástupci 

Třída Třídní učitel Zástupce tř. učitele 

1.L Ing. Ondřej Baštýř Mgr. Lenka Petříčková 

1.OA Bc. Petr Lóška Mgr. Blanka Vargová 

1.S Mgr. Lenka Sluková Mgr. Jana Čornáková 

1.EM Ing. Aleš Zima Zdeněk Müller 

1.A Zdeněk Müller Ing. Stanislava Cajtlerová 

2.OA Mgr. Petr Čejka Ing. Petr Tupý, MBA 

2.L Mgr. Lubomíra Pešková Mgr. Jana Kalivodová 

2.A Bc. Pavlína Bielíková Ing. Jaroslav Hokeš 

2.EM Mgr. Šárka Voráčová Mgr. Zdeněk Baťha 

3OAS Mgr. Ivana Doktorová Mgr. Miloslav Novák 

3.L 
Mgr. Tereza Kasíková/Ing. 

Romana Stahoňová 
Ing. Lucie Houšťková 

3.A Ing. Jaroslav Hokeš Bc. Pavlína Bielíková 

4. L Ing. Zuzana Horníková p. Josef Šíšo 

4OAS Ing. Zdenka Uďanová Ing. Antonie Trávníčková 

4.AE Mgr. Zdeněk Baťha Mgr. Šárka Voráčová 

3.EM Ing. Stanislava Cajtlerová Michaela Froňková 

 

Statistické ukazatele pracovníků k 30. 06. 2022 
 

Členění zaměstnanců dle věku 

Věk počet celkem % 

20 0 0 

21-30 1 1,96 

31-40 6 11,76 

41-50 16 31,37 

51-60 21 41,18 

61 a více 7 13,73 

Celkem 51 --------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členění pedagogických pracovníků dle věku 

Věk počet celkem % 

20 0 0 

21-30 1 2,78 

31-40 5 13,89 

41-50 8 22,22 

51-60 15 41,67 

61 a více 7 19,44 

Celkem 36 --------- 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 10 z 67 

 

 

 

Fyzické stavy k 30. 06. 2022 

Ukazatel Evidenční počet 
Evidenční počet 

přepočtený 

Celkem fyzické stavy 51 45,0811 

z toho ženy 32 28,5477 

z toho osoby OZP 6 5,1119 

z toho osoby OTZP 1 0,4762 

z toho pracující důchodci 13 9,6644 

z toho pedagogové 36 30,8311 

z toho dělníci 8 7,7500 

z toho THP 3 3,0000 

Mimoevideční stav celkem 
(Mateřská dovolená) 

2 1,7500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členění zaměstnanců dle vzdělání 

vzdělání dosažené počet % 

základní 6 11,76 

vyučen 5 9,8 

úplné střední 1 1,96 

úplné střední odborné 7 13,73 

vysokoškolské vzdělání 32 62,75 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 11 z 67 

Pedagogičtí pracovníci 
 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI Vyučované předměty 

Baštýř Ondřej, Ing. učitel ITE, PEK, SEM, EKP, EKO, PRE 

Baťha Zdeněk, Mgr. učitel DEJ, CJL, ZSV 

Berdisová Ida, Ing. statutární zástupkyně ředitele, učitelka UCE 

Bielíková Pavlína, Bc. učitelka CHK, PRE, AGT, ZAH, SAD, DEN 

Bielíková Pavlína, Bc., ml. učitelka BIE, CHE, ARANŽ, ZOP, PRE 

Cajtlerová Stanislava, Ing. učitelka MAT, vedoucí PK přírodní vědy 

Čejka Petr, Mgr. učitel CJL, SPK, OBN, FRJ a knihovník, vedoucí PK společ. vědy 

Červenka Václav, Ing. učitel ZAM, CHO, STZ, PRE 

Čornáková Jana, Mgr. učitelka ANJ, CJL, KAJ 

Doktorová Ivana, Mgr. učitelka CJL, NEJ 

Hokeš Jaroslav, Ing. zástupce ředitele pro praxi, učitel CHM, CHO, PRE, vedoucí PK praxe 

Horníková Zuzana, Ing. učitelka EKE, EKO, FPO, PRE 

Houšťková Lucie, Ing. učitelka BIO, FYZ, CHE, ZPV, AVC 

Kalivodová Jana, Mgr. učitelka ANJ, vedoucí PK cizí jazyk 

Karas Jiří, Mgr. ředitel, učitel TEV, OBN, výchovný poradce 

Klímová Eva, Ing. učitelka AEK, EKL, OŽP, PRE 

Lóška Petr učitel DEJ, ANJ, OBN 

Müller Zdeněk učitel ITE, SEM, ICT, OKO, vedoucí PK informační technologie 

Novák Miloslav, Mgr. učitel MAT 

Kasíková Tereza, Mgr. učitelka BIO, FYZ, CHE, ZPV, AVC 

Pešková Lubomíra, Mgr. učitelka ČJL, PSY, PEK, vedoucí PK  CJL 

Sekera Pavel, Ing. zástupce ředitele pro sekci ZE, učitel OCR, PRO, PRE, vedoucí PK 

Agropodnikání a Ekologie a životní prostředí 

Sluková Lenka, Mgr. učitelka TEV, PED, ZTV, PSY 

Stahoňová Romana, Ing. učitelka ITE, STA, EKO, PRE 

Šíšo Josef učitel ANJ 

Trávníčková Antonie, Ing. učitelka UCE, IEP, PRA, PRE 

Tupý Petr, Ing. MBA učitel EKO, FPO, HOZ 

Uďanová Zdenka, Ing. učitelka MAT, UPR, SPE 

Vargová Blanka, Mgr. učitelka NEJ, OBN 

Voráčová Šárka, Mgr. učitelka TEV, OBN, ERT, ZEM,  vedoucí PK tělesná výchova 

Zima Aleš, Ing. učitel TEK, ZAE, AUT, ELM, ELT, FYZ, OPT, vedoucí PK elektromechanik 

Novotný Tomáš mistr odb. výcviku ODV 

Rubáček Miroslav mistr odb. výcviku ODV 

Syrovátka Miroslav mistr odb. výcviku ODV 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI EXTERNÍ Vyučované předměty 

Habarta Petr, Ing. mistr odb. výcviku ODV 

Janouš Adam, Bc. učitel MOV 

Hampejsová Ludmila, Mgr. učitelka ANJ, ZSV 

Kopalová Helena, Ing. učitelka HIT, BIT, PRP 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 12 z 67 

4. Údaje o přijímacím řízení 
 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 

do tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2022/2023 

 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném  vzdělávání  (školský zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů, stanovuji předpokládaný 

počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2022/2023 do oboru: 

26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje 12 uchazečů  

  

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2022/2023 

 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro uchazeče o 

vzdělávání ve školním roce 2022/2023 v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obor 

vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje: 

 

Prospěch uchazeče v posledních třech pololetních klasifikačních obdobích na základním stupni vzdělávání (tj. 

nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 9. ročníku základní školy). Pokud 

se hlásí uchazeč aktuálně navštěvující základní školu, musí jít o uchazeče navštěvujícího 9. ročník základní 

školy. V ostatních případech musí mít uchazeč ukončen 9. ročník základní školy (vysvědčení za 2. pololetí 

školního roku 2019/2020 se nehodnotí - započítávají se proto výsledky 1. pololetí uvedeného roku). Průměrný 

prospěch (PP) se vypočte tak, že se požadované tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi 

a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze 

základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet 

bodů za prospěch ze základní školy je 66 bodů.   

Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za sledovaná období. Pokud bude uchazeč za jednotlivá sledovaná 

období hodnocen třetím stupněm z chování, bude mu z bodového hodnocení dosaženého za prospěch 

odečteno za každý třetí stupeň z chování 30 bodů. Body se odečítají do hodnoty 0.   

Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno počtem dosažených bodů ze základní školy.   

Do oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje bude přijato 12 uchazečů. 

Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměru z hodnocení 

z chování, 

pokud shoda trvá, přednostně se zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměrného prospěchu ze 

základního vzdělávání v předmětech matematika a český jazyk. 

 

 

Další informace k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy vyhlášením 

prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno do konce ledna 2022, o 

konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitel školy podle počtu přijatých uchazečů v daném kole 

přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 13 z 67 

 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou 

pro školní rok 2022/2023 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších předpisů, stanovuji předpokládaný počet 
přijímaných uchazečů pro školní rok 2022/2023 do níže uvedených oborů:  
63-41-M/02 Obchodní akademie    30 uchazečů 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum     30 uchazečů 
41-41-M/01 Agropodnikání    30 uchazečů 
75-41-M/01 Sociální činnost    30 uchazečů 
 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou 

pro školní rok 2022/2023 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro uchazeče o 
vzdělávání ve školním roce 2022/2023 v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obory 
vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, 41-41-M/01 Agropodnikání a 75-
41-M/01 Sociální činnost:     
 
 
Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním stupni vzdělávání (tj. nejčastěji 
za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 9. ročníku základní školy). Pokud se hlásí 
uchazeč aktuálně navštěvující základní školu, musí jít o uchazeče navštěvujícího 9. ročník základní školy. V 
ostatních případech musí mít uchazeč ukončen 9. ročník základní školy (vysvědčení za 2. pololetí školního 
roku 2019/2020 se nehodnotí - započítávají se proto výsledky 1. pololetí uvedeného roku) či odpovídající 
ročník víceletého gymnázia.  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se požadované tři celkové průměry 
uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. Tento průměr se převede na 
bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a 
zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 66 bodů.   
Výsledky uchazeče z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Maximální počet bodů činí za 
předmět český jazyk 50, za předmět matematika 50, pokud nebude centrálně stanoveno jinak. Maximální 
počet za jednotnou zkoušku je celkem 100 bodů.  
Hodnocení jednotné zkoušky (HJZ) se na celkovém hodnocení podílí nejméně 60 %. Celkem může uchazeč 
získat maximálně 166 bodů, z toho činí maximální bodové hodnocení z jednotné zkoušky 100 bodů (60,2%) a 
maximální hodnocení za prospěch uchazeče 66 bodů (39,8 %).  
Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za výše uvedená období. Pokud bude uchazeč za jednotlivá 
sledovaná období hodnocen třetím stupněm z chování, bude mu z celkového bodového hodnocení odečteno 
za každý třetí stupeň z chování 30 bodů. Body se odečítají do hodnoty 0.   
Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). Tento součet je dán 
součtem bodového hodnocení z jednotné zkoušky (HJZ) z českého jazyka a matematiky a dále přičtením 
uznaného bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ).  
Do oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie bude přijato 30 uchazečů, do oboru 78-42-M/02 Ekonomické 
lyceum bude přijato 30 uchazečů, do oboru 41-41-M/01 Agropodnikání bude přijato 30 uchazečů a do oboru  
75-41-M/01 Sociální činnost bude přijato 30 uchazečů. 
Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  
v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl vyššího počtu bodů z 
jednotné přijímací zkoušky. 
       8.   Pro obor 41-41M/01 Agropodnikání se požaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a 
výkonu povolání 
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 14 z 67 

Další informace k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy vyhlášením 
prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno do konce ledna 2022, o 
konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitel školy podle počtu přijatých uchazečů v daném kole 
přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení.  
Tato kritéria platí pro situaci, kdy bude jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky povinná. 



 

 

 

 

  

PROTOKOL O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
1. kolo přijímacího řízení - vyhlášení:  Účastníků: 161 Zapsaných: 81 

  OBOR 

63-41-M/02 78-42-M/02 41-41-M/01 75-41-M/01 26-52-H/01 

Obchodní akademie Ekonomické lyceum Agropodnikání Sociální činnost 
Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 

Počet účastníků přijímacího řízení 35 50 35 22 19 

Počet přijatých účastníků  35 50 33 0 16 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků  14 31 26 0 8 

Počet účastníků přijatých na základě 
odvolání (autoremedurou)  

  1  1 

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z přijatých na 

základě autoremedury): 
  1  1 

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH UCHAZEČŮ 14 31 27 0 9 

CELKEM ZAPSÁNO NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
Po uzavření kol přijímacího řízení: Účastníků: 161 Zapsaných: 81 

  OBOR 

63-41-M/02 78-42-M/02 41-41-M/01 75-41-M/01 26-52-H/01 

Obchodní akademie Ekonomické lyceum Agropodnikání Sociální činnost 
Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH UCHAZEČŮ 
za všechna kola 

14 31 27 0 9 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 16 z 67 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
1. pololetí 

  Počet žáků Prospěch   Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 

Tř
íd

y 

N
a 

za
čá

tk
u

 

V
ys

to
u

p
ilo

 

P
ři

st
o

u
p

ilo
 

N
a 

ko
n

ci
 

P
V

 

P
 

"5
" 

N
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

TU
 

Ř
Š 

Ř
Š 

+ 
o

d
m

ěn
a 

N
ap

o
m

en
u

tí
 T

U
 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

. v
yl

o
u

č.
 

C
el

k.
 z

am
eš

k.
 

%
 a

b
se

n
ce

 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
eo

m
lu

ve
n

o
 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
u

lo
vá

 a
b

se
n

ce
 

O
d

u
če

n
o

 

1.L 24     24 1 23     2,083 5 3                2 118 16,48  88,25   0,00   12 851 

1. 
OA 

20     20 1 18 1   2,142 1                  1 145 10,56  57,25   0,00   10 841 

1. S 15 1   14   10 4   2,703   6                1 209 15,25  86,36   0,00   7 930 

2. L 10     10 2 7 1   2,036 2 1                  797 14,69  79,70   0,00   5 426 

2. 
OA 

17     17 2 13 2   2,386   2   1            1 789 19,37 105,24   0,00   9 235 

3. L 19     19 1 15 3   2,302 19 4                1 343 13,01  70,68 36 1,89 1 10 321 

3OAS 28     28 1 24 3   2,420 15         1        3 160 20,80 112,86   0,00   15 190 

4. L 14     14 2 12     2,187 6 2                1 126 14,75  80,43 2 0,14   7 636 

4OAS 18 1   17 3 12 2   2,314 7 3                2 159 22,78 127,00   0,00   9 477 

1.A 15 0 1 16 0 13 2 3 2,235 1     1 1   1      1 215 15,75  75,94 19 1,19   7 714 

1.EM 10 1 0 9 0 8 1   2,630 3         1        1 059 21,43 117,67   0,00   4 941 

2.A 18 1 1 18 3 10 5   2,250 2 1         1      1 435 15,39  79,72 12 0,67   9 322 

2EM 18 0 0 18 0 11 7   2,460 0 0 0 2       1    1 765 17,35  98,06 0 0,00   10 170 

3EM 18 0 0 18 1 13 4   2,560 3 1 2   1   2      3 960 39,50 220,00 142 7,89   10 026 

3.A 21 0 0 21 0 16 5   2,354 1     1            2 397 19,84 114,14   0,00   12 081 

4.AE 15 0 0 15 2 12 1   2,301 2 2                1 420 17,88  94,67   0,00   7 942 

C
e

lk
e

m
 

280 4 2 278 19 217 41 3 2,335 67 25 2 5 2 2 4 1 0 28 097 18,59 101,07 211 0,76 1 151 103 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 17 z 67 

 

2. pololetí 

  Počet žáků Prospěch   Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 

Tř
íd

y 

N
a 

za
čá

tk
u

 

V
ys

to
u

p
ilo

 

P
ři

st
o

u
p

ilo
 

N
a 

ko
n

ci
 

P
V

 

P
 

"5
" 

N
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

TU
 

Ř
Š 

Ř
Š 

+ 
o

d
m

ěn
a 

N
ap

o
m

en
u

tí
 T

U
 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

. v
yl

o
u

č.
 

C
el

k.
 z

am
eš

k.
 

%
 a

b
se

n
ce

 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
eo

m
lu

ve
n

o
 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
u

lo
vá

 a
b

se
n

ce
 

O
d

u
če

n
o

 

1.L 24     24 1 23     1,961 5                  1 383 16,70  57,63   0,00   8 280 

1. 
OA 

20     20 4 14 2   1,931 3 1                1 057 15,27  52,85   0,00   6 920 

1. S 15     15 1 14     2,410 5                  1 069 20,75  71,27   0,00   5 152 

2. L 10   1 11 2 9     1,948 2 2                  688 19,87  62,55   0,00 1 3 463 

2. 
OA 

17     17 3 14     2,127 1 7   1            1 174 20,23  69,06   0,00 1 5 802 

3. L 19 1   18 1 17     2,026 4     1 1            978 15,56  54,33 38 2,11   6 284 

3OAS 28     28 1 26 1   2,309 1                  1 743 18,66  62,25   0,00   9 343 

4. L 14     14 4 10     2,139   4                  900 18,12  64,29   0,00   4 966 

4OAS 17     17 2 14 1   2,348 3 2                1 193 20,24  70,18   0,00   5 894 

1.A 16 1   15 1 13 1   2,120 3 1     5          1 217 15,01  81,13 9 0,60   8 108 

1.EM 9 1   8 0 8 0   2,670 3 0         2   2    618 12,68  77,25 63 7,88   4 872 

2.A 18     18 3 15 0   2,050 16 3           1    1 464 14,04  81,33 40 2,22 0 10 424 

2.EM 18     18 0 15 3   2,619 0 0                1 465 13,66  81,39   0,00 1 10 724 

3.EM 18 1   17 4 13 0   2,350 1 2   1 1 1        1 559 12,85  91,71 4 0,24   12 132 

3.A 21 1   20 0 19 1   2,255 7 0 0 4            2 072 16,33 103,60   0,00   12 692 

4.AE 15     15 2 13 0   2,357 1 0 2                929 17,63  61,93   0,00 1 5 268 

C
e

lk
e

m
 

279 5 1 275 29 237 9 0 2,226 55 22 2 7 7 1 2 1 2 19509 16,21 70,94 154 0,56 4 120 324 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 18 z 67 

 

 

CELKOVÉ ÚDAJE ZA ŠKOLU 

Vybrané ukazatele 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků ke klasifikační poradě 280 279 

Průměr školy 2,335 2,226 

Nejlepší třída 2.L 2,036 1.OA 1,931 

Nejslabší třída 1.S 2,703 1.EM 2,670 

Prospělo s vyznamenáním 19 6,83 % 29 10,55 % 

Prospělo 217 78,06 % 237 86,18 % 

Neprospělo 41 14,75 % 9 3,27 % 

Počet zameškaných hodin na žáka 101,07 18,59 % 70,94 16,21 % 

Počet neomluvených hodin 211 0,76 % 154 0,56 % 

Počet žáků bez absence 1 0,36 % 4 1,45 % 

Uspokojivé chování 4 1,44 % 2 0,73 % 

Neuspokojivé chování 1 0,36 % 1 0,36 % 

  

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 19 z 67 

 

Výsledky závěrečných maturitních zkoušek 2021/2022 

JARO 2022 
 

Třída Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 
Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4OAS 
Obchodní akademie a 
sociální činnost 

17 9 7 1 12 4 1 10 6 1 4 

4.L Ekonomické lyceum 14 11 3 0 12 2 0 12 2 0 2 

4. AE Agropodnikání 15 8 7 0 10 5 0 13 2 0 2 

Celkem 46 28 17 1 34 11 1 35 10 1 8 

 
 

PODZIM 2022 
 

Třída Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 
Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4OAS 
Obchodní akademie a 
sociální činnost 

7 5 2 1 2 2 0 4 0 1 0 

4.L Ekonomické lyceum 3 3 0 0 2 0 0 2 0 0 0 

4. AE Agropodnikání 7 4 3 0 2 3 0 3 0 0 0 

Celkem 17 12 5 1 6 5 0 9 0 1 0 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 20 z 67 

 

 

 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKA SOUHRN 2022 
 

Třída Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 
Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4OAS 
Obchodní akademie 
a sociální činnost 

17 14 2 1 14 2 1 15 1 1 4 

4.L Ekonomické lyceum 14 14 0 0 14 0 0 14 0 0 2 

4. AE Agropodnikání 15 12 3 0 12 3 0 15 0 0 2 

Celkem 46 40 5 1 40 5 1 44 1 1 8 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 21 z 67 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 2021/2022 

Jaro 2022 

Třída Obor Přihl. 

Písemná část Praktická část Ústní část Výsledek 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykonalo 

úspěšně 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

3.EM Elektromechanik 15 9 6 13 2 11 4 1 5 9 

Celkem 15 9 6 13 2 11 4 1 5 9 

 

Podzim 2022 

 
Třída 

 
Obor Přihl. 

Písemná část Praktická část Ústní část Výsledek 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykon. 
úspěšně 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykon. 
úspěšně 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospěl neprospěl 

3.EM Elektromechanik 7 6 1 2 1 4 1 0 4 1 

Celkem 7 6 1 2 1 4 1 0 4 1 

 

 

Závěrečné zkoušky 2022 celkové údaje 

Třída Obor Přihl. 

Písemná část Praktická část Ústní část Výsledek 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykonalo 

úspěšně 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospěl neprospěl 

3.EM Elektromechanik 15 14 1 14 1 14 1 1 11 3 

Celkem 15 14 1 14 1 14 1 1 11 3 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 22 z 67 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

Obchodní akademie a SOŠZE Žatec za školní rok 2020/2021 

a činnost preventistky rizikového chování 

 

1. Aktivity v rámci prevence rizikového chování za školní rok 2021/2022 

Proběhlo velké množství aktivit: 
- Úvodní teambuilding pro 1. ročníky – adaptační kurz 

- Přednáška o dobrovolnictví – obor sociální činnost (spolupráce s DS Levandule) 

- Školení dobrovolníků v DS Levandule a celoroční činnost v rámci Nemocnice Žatec a 

Domova pro seniory v Žatci – R. Hrádková 

- Přednášky k prevenci rizikového chování a k zdravému životnímu stylu pro 1. a 2. ročníky – 

Ing. Šmeráková a MUDr. Miroslav Urban 

- Online přednáška ke zdravé výživě – Ing. Šmeráková pro obor sociální činnost 

- Světový den první pomoci – školení první pomoci zážitkem pro obor sociální činnost 

- Studentské volby – celá škola (jsns.cz) 

- Jak být úspěšný u pracovního pohovoru (tvorba životopisů, motivačních dopisů, cvičné 

pracovní pohovory) – 3. a 4. ročníky sekce OA (spolupráce s Panorama Hotel Prague) 

- Seminář na Úřadu práce v Žatci pro všechny 4. ročníky 

- Online besedy o pohlavně přenosných nemocech pro žáky 2. a 3. ročníku sekce OA 

- Charitativní akce na obou sekcích (Advent v Žatci a další) 

- Zařazování témat rizikového chování a užívání drog či alkoholu do odborných předmětů 

oboru SČ a do výuky CHE, BIO a ZPV všech oborů. 

2. Prevence rizikového chování: 

- Řešení nevhodného chování – především učební obor EM, řešeno s ŘŠ a VP 

- Řešení vysoké absence žáků a neomluvených hodin – řešeno třídními učiteli a na 

pedagogické radě, s rodiči žáků 

- Řešení podezření na šikanu v 3.L na podnět rodičů jedné ze žákyň – řešeno TU + ŠMP, 

nepotvrzeno, jednalo se o nevhodné chování některých chlapců, které probíhalo již v 1. 

ročníku, aktéři (chlapci a 1 dívka) byli poučeni po vhodném chování a výsledky byly 

předány VP a ŘŠ. 

- Řešení nevhodného chování chlapců v 1.L – prozatím změnou zasedacího pořádku, aktivním 

působením dozoru během přestávek, aktivním působením učitelů, kteří ve třídě vyučují, a 

poučením ŠMP během suplovaných hodin 

- Řešení podezření na záškoláctví – obě sekce několik případů, řešeno především třídními 

učiteli, průběžně během školního roku 

- Řešení psychických obtíží žáků – především dívek, problém narostl s přechodem výuky do 

online prostředí a zpět do školních lavic. Nejvíce obtíží řešeno u 3 dívek ze 3.L 

- Prevence rizikového sexuálního chování – v rámci online přednášek a besed 

- Zařazování tématu duševní hygiena do vyučování OBN, PSY a odborných předmětů oboru 

sociální činnost 

- Řešení aktivního využívání volného času – škola nabídla mnoho kroužků (zdravotnický, 

sportovní a jiné), sportovní/turistický kurs, dobrovolnictví 

- Prevence studijního neúspěchu – konzultace a doučování na obou sekcích školy 

- Prevence nezaměstnanosti – přednáška úřadu práce v Žatci pro 4. ročníky 

- Řešení užívání nikotinových sáčků, především na sekci Z – doporučeno řešit jako kouření 

v areálu školy 

- Prevence porušování autorských práv – hodiny ITE, SEM, přírodní vědy na OA a další 

3. Kontrola ČŠI v 1. pololetí: 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 23 z 67 

minimální preventivní program byl shledán jako velmi podrobný a vhodný, i jeho zaměření na 
autorská práva, dobré klima tříd a školy, duševní hygienu, využití volného času a prevenci 
studijního neúspěchu bylo oceněno. Oceněno bylo i množství různorodých akcí na škole. Jako 
nedostatek byl uveden málo podrobný manuál k řešení šikany – VP a ŠMP již napravili, byl 
zpracován podrobný manuál a check list pro řešení těchto případů. 

4. Plnění Minimálního preventivního programu školy: 

MPP je na škole plněn průběžně, je dobře nastaven a s drobnou aktualizací bude použit i 
v příštím školním roce. 

5. Prevence studijního neúspěchu u žáků s podpůrnými opatřeními: 

Na sekci OA řešen případ žákyně 4OAS – obrovská absence (po zavedení omlouvání absence u 
lékaře měla všechnu absenci omluvenou), plnoletá žákyně žádala o dobrovolné opakování 
ročníku již ve 3. ročníku (po distanční výuce, nemohlo jí být vyhověno, protože dobrovolné 
opakování ročníku se týkalo pouze maturantů). Problémy se přenesly do výuky a absence ve 4. 
ročníku, žákyně opět požádala o opakování ročníku, avšak od té doby nedocházela pravidelně 
na výuku. Případ bude řešen na pedagogické radě za 2. pololetí. 
Na sekci OA byl řešen i případ žáka s PAS (3OAS) – opakované konzultace TU a ŠMP 
s maminkou, spolupráce s PPP (paní Hejnarová), schůzka vyučujících s maminkou byla v květnu 
2022, kde byly identifikovány problémy v 1 předmětu. Od 1. 6. je ve třídě přítomna asistentka 
pedagoga. Žák spolupracuje, třída (skupina) mu vytváří pozitivní klima pro práci, podporuje ho, 
stejně tak velkou práci odvádí i maminka. Spoluprací a zavedením asistentky se podařilo 
problém vyřešit, žák závěrečné ústní i písemné zkoušení zvládl. 

6. Obrazová příloha z realizovaných akcí: 

       
 

   

 
 

          
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 24 z 67 

      

 
 

      

 
 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 25 z 67 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Sekce OA 

Akce DVPP Pedagog Měsíc 
317/20

05 
Ostat
ní 

Seminář k ústní maturitní zkoušce z 
cizího jazyka 

Mgr. Jana Kalivodová IX 1   

Konference o nových technologiích 
ve vzdělávání 

Ing. Ondřej Baštýř  X    1 

Seminář k aktuálním otázkám výuky 
ekonomiky na SŠ 

Ing. Zuzana Horníková XI 1   

 Nové metody výuky o holocaustu Petr Lóška XI 1   

Seminář pro management škol Ing. Ida Berdisová XI   1 

Škola paměti - 2000 slovíček pro 
školy 

Mgr. Jana Čornáková XI 1   

Seminář pro učitele tělesné výchovy Mgr. Lenka Sluková XII   1 

Jak kreativně a hravě na gramatiku  Mgr. Jana Kalivodová XII 1   

Praktické tipy a online nástroje pro 
moderní výuku AJ 

Mgr. Jana Kalivodová XII 1   

Školení k ovládání interaktivních 
prostředků výuky 

Ing. Ondřej Baštýř  I   1 

Ing. Ida Berdisová   1 

Mgr. Petr Čejka    1 

Mgr. Ivana Doktorová   1 

Ing. Zuzana Horníková    1 

Mgr. Jana Kalivodová   1 

Mgr. Jiří Karas   1 

Mgr. Tereza Kasíková   1 

Petr Lóška   1 

Mgr. Lubomíra Pešková   1 

Mgr. Lenka Petříčková   1 

Mgr. Lenka Sluková   1 

Ing. Zdenka Uďanová   1 

p. Šíšo   1 

Konzultační seminář k DT z AJ Mgr. Jana Čornáková III 1   

Celkem 24 v tom: 7 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 26 z 67 

Sekce ZE 

Akce Pracovník Počet 

 

Chmelařský den Stekník  Hokeš 1 

Školení řidičů   Červenka, Sekera, Hokeš, 

Bielíková, Bielíková jr, 

Syrovátka, Müller, 

Zima,  

8 

Valná hromada Unie ovocnářů severočeského regionu  Červenka 1 

Seminář – maturitní zkoušky Sekera 1 

Webinář - Kompostování Sekera 1 

Odborné metodické školení Sekera          1 

Bezpečnost práce ve školní  laboratoři                Bielíková 1 

Konference – výživa rostlin  Hokeš 1 

Hodnotitel ústní zkoušky MZ  ČJ e -learning Baťha 1 

Hodnotitel ústní zkoušky MZ AJ  e - learning Harajda 1 

Zemědělské školení Tábor Sekera 1 

Školení Cermat Müller 1 

Seminář NÚV - elektromechanik Zima 1 

Seminář ANJ Hampejsová 1 

Technologie pěstování chmele  Hokeš 1 

Sklizeň chmele – CHI Stekník Hokeš 1 

Metodický seminář jazykářů Hampejsová 1 

Ochrana chmele  Hokeš 1 

Mistrovství CR v orbě - Podbořany Sekera 1 

Ovocnářská unie valná hromada  Červenka 1 

Seminář cizích jazyků Hampejsová 1 

Ochrana chmele – 2. část Hokeš 1 

Správa www Műller 1 

Aktuální trendy v jazycích             Hampejsová 1 

DPS – ukončený 3. ročník  Müller 1 

CELKEM  32 

 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 27 z 67 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce OA 

Třída Přednášky, kulturní, sportovní, 
charitativní akce a jiné aktivity žáků 

Pedagog Termín Dne Počet 
žáků 

1. - 4. roč. Studentské volby 2021 (jsns.cz) Če IX 20. 9. 165 

4.S Pomoc při pořádání T-Mobile běhu v 
Žatci 

Uď IX 8. 9.  2 

3.S Základy hipoterapie Uď IX 9. 9.  15 

1.S a 3.S Sportovní odpoledne pro děti se SCP 
Žatec 

Uď IX 10. 9. 11 

1.S a 3.S Přednáška o dobrovolnictví (DS 
Levandule) 

Uď IX 16. 9. 30 

1.S Školení dobrovolníky DS Levandule Uď IX 23. 9.  6 

3.S Den pěstounství Uď IX 24. 9. 2 

3.S Online přednáška Ing. Šmerákové o 
zdravé výživě 

Sl X 13. 10. 11 

1.S, 3.S a 
4.S 

Světový den první pomoci (zážitková 
školení první pomoci) 

Uď X 13.-15. 9. 43 

3.S Vznik civilizačních chorob - Nemocnice 
Žatec 

Uď XI 2. 11. 12 

1.L,1.OA,2.L Prevence rizikového chování Vr XI 9.11. 18 

1.L,1.OA,2.L Zdravý životní styl Vr XI 9.11. 18 

1.S, 2.OA Prevence rizikového chování Sl XI 9.11. 20 

1.S, 2.OA Zdravý životní styl Sl XI 9.11. 20 

3.S Projekt Advent, v rámci AVC  Uď XI-XII 15.10.-
8.12. 

15 

3.S Prodej výrobků žáků na náměstí v Žatci, 
propagace školy 

Uď XII 9. 12. 11 

3.S Předání daru 7241 Kč Nemocnici Žatec Uď XII 16. 12. 10 

4OAS, 3.L Cvičné pracovní pohovory na základě 
absolventských životopisů ve spolupráci 
s Panorama Hotel 4* 

Uď, Kt XI 1.-25.11. 24 

4OAS, 3.L, 
4.L 

Odborná přednáška - životopisy, 
motivační dopisy, prac. portfolio, 
pohovory 

Uď, Kt, Hv XI 26. 11. 40 

3.L Zážitková výuka a teambuilding - základy 
dobrého zákaznického servisu, práce v 
týmu 

Kt XI 26. 11. 17 

4OAS, 3.L, 
4.L 

Beseda s francouzským studentem A. 
Chevrelem v AJ o stážích nejen v ČR  

Uď, Kt, Hv XI 26. 11. 40 

4.L, 4OAS Zážitková výuka a teambuilding - základy 
dobrého zákaznického servisu, práce v 
týmu 

Uď, Hv XI 29.11. 34 

1.S a 3.S Dobrovolnická služba - aktivní činnost 
žáků v DpS Žatec a na v nemocnici Žatec 
na LDN a DO 

Uď X-XII průběžně 15 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 28 z 67 

3.L, 3.OA Prezentace "Soutěž a podnikej" Tr IX 21.9. 30 

3.L Veletrh FIF Most Hv XI 26. 11. 6 

3.L  Veletrh  FIF"Vánoční Plzeň" on-line Hv XII 10.XII 6 

3.L Veletrh FIF MUB Praha on-line Hv XII 9.-10.12. 6 

3.L DOD - prezentace komise EKO (FIF) Hv XII 10.-11.12. 15 

  DOD - prezentace komise EKO (křížovka) Be XII 10.-11.12.   

3OAS DOD - prodejní výstava prací žáků Uď XII 11.-11.12. 6 

4OAS Seminář na Úřadu práce v Žatci - 
zaměstnanost, hmotná nouze, SSP 

Uď I  14. 1. 14 

4.S DOD - výstavka prací žáků oboru SČ Uď I 14. 1. 6 

3.L Obhajoby malých maturitních prací z 
biologie 

Kt, Uď I  12.-31.1. 19 

3. L, 3. OA 9. regionální veletrh FIF Žatec online Ba, Tp, EKO II 10.02. 30 

3. a 4. 
ročník 

Dramox - Evžen Oněgin Če, Pe III 02.03. 25 

3OAS/S Přednáška o poruchách výživy E. 
Steppanová 

Pe III 18. a 
25.03. 

12 

3.L, 3.OA Global Money Week-přednáška 
kryptoměny 

Hv III 29.03. 40 

3.L, 3.OA Mezinárodní veletrh FIF Praha on-line Hv, St III 23. - 25. 
3. 

9 

KMD Divadlo V Dlouhé - Zítřek se nekoná Tr XI 10. 11. 42 

KMD Divadlo Bez zábradlí - Tři muži na špatné 
adrese 

Tr XII 13. 12. 42 

KMD Stavovské divadlo - Stát jsme já Tr I 26. 1. 42 

KMD Švandovo divadlo - Cyrano z Bergeracu Tr III 23. 3. 42 

2.L, 1.A Motani, Afrika  Vr IV 07.04. 25 

2.OA , 2. L Můžeš podnikat Hv IV 06.05. 27 

4.S Přednáška - plány péče v programu 
Cygnus 2  

Uď III 1. 3. 6 

3.S V roli ergoterapeuta - učíme se učit Uď IV 10. 5.  10 

3.L Online beseda o HIV a AIDS Hl III 28. 3. 18 

1.S a 3.S Den sociálních a souvisejících služeb 
Žatec 

Uď VI 9. 6.  27 

3. L  Veletrh FIF Písek Hv  VI 1. 6. 6 

3.L, 3.OA Veletrh FIF Ústí nad Labem Tp VI 22. 6. 7 

2. a 3. 
ročníky 

Přednáška o britském školství  Kl IV 8. 4. 44 

4. ročníky Přednáška o USA (o kulturních rozdílech) Ha III 18. 3.  32 

2L Přednáška o USA (o školství, životním 
stylu) 

Kl VI 23. 6. 11 

1.S Rozloučení se školou na K-500 v Žatci Uď VI 28. 6.  5 

3.S Základy propagační grafiky - program 
Canva 

Uď VI 14. 6. 9 

2.OA   Online přednáška o HIV, AIDS a dalších 
pohlavních chorobách 

Hl VI 22. 6. 19 

  Počet žáků       1217 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 29 z 67 

Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce ZE 

Třída Akce Ped.doz. Termín Počet 

žáků 

Vybraní 

žáci 

Svaz chovatelů – pomoc školy při instalaci výstavy Hokeš 6. 9. 2021 5 

1. EM, 1. A Seznamovací kurz - Rakovník Műller, 

Zima, 

Voráčová 

  2. 9. – 3. 9. 

2021 

24 

Žáci 4. A  Ovocnářská výstava – spolupořadatel 

 

Hokeš IX. 2021 5 

 Ovocnářská unie – valná hromada  Červenka 12. 9. 2021 1 

4. AE Maturitní trénink – Scio    Sekera XI.  2021 15 

 Propagace školy na  ZŠ  Sekera XI. – XII. 

2021 

 

2. EM, 3. 

EM 

Vojenské muzeum Rokycany Cajtlerová, 

Voráčová 

7. 9. 2021 32 

 Krajské dožínky Červenka, 

Sekera 

11. 9. 2021 2 

 Den cibule - Račetice Sekera 18. 9. 2021 1 

všichni Zemědělský den - Agroday všichni 30. 9. 2021 72 

3. A Vzdělávání v Chomutově Sekera 9. – 10. 11. 

2021 

1 

výběr Polsko - Krakov Harajda 17. – 19. 11. 

2021 

7 

3. A Výstava Vzdělávání 2022 - Žatec Sekera 25. 11. 

2021 

16 

Organizace 

3.A 

Den otevřených dveří Sekera, 

Hokeš, 

Zima 

10.12.-11. 

12. 2021, 

14. 1. 2022 

21 

přihlášení Vánoční volejbalový turnaj Voráčová 17. 12. 

2021 

    26 

přihlášení Lyžařský výcvikový kurz - Jáchymov Voráčová 13. – 18. 2. 

2022 

16 

4. AE Divadelní představení – Evžen Oněgin Baťha  2. 3. 2022 9 

1. A, 2. A Výstava – Cesta 1. Čs. Armádního sboru Sekera, 

Voráčová 

11. 3. 2022 27 

 Otevření přírodovědného centra Karas, 

Sekera 

25. 3. 2022  

2. A Kůň ve stopách člověka - soutěž Bielíková III. 2022 16 

1. A Ukliďme Česko Bielíková IV. 2022 13 

1. A, 2. A, 

1. EM 

Beseda – Tonda obal Bielíková 12. 4. 2022 35 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 30 z 67 

2. EM Beseda – zakázané látky Voráčová 27. 5. 2022 17 

4. AE Slavnostní předání maturitních vysvědčení Baťha 31. 5. 2022 8 

Výběr žáků Dračí lodě Voráčová 3. 6. 2022 14 

Výběr žáků Sportovní kurz -  Chorvatsko Voráčová 10. – 17. 6. 

2022 

4 

3. EM Slavnostní předání výučních listů Cajtlerová 21. 6. 2022 6 

2. EM Exkurze ZOO Ústí nad Labem Voráčová 27. 6. 2022 16 

všichni Sportovní den Voráčová 29. 6. 2022 46 

 

 

Přednáška on-line -  Kompostování  Sekera III. 2022 1 

1. A, 1. EM Informační schůzka pro uchazeče a jejich rodiče Sekera, 

Karas, 

Voráčová, 

Bielíková 

29. 8. 2022 36 

všichni žáci Praxe dle rozpisu praxe a covidové situace Vyučující 

praxe 

Září 2021 – 

červen 

2022 

 

CELKEM   492 

 

 

Přehled exkurzí žáků sekce OA 

Třída Exkurze Pedagog Termín Dne Počet 
žáků 

1L, 1S Městská knihovna Žatec Pe, Vg IX 15. a 
21.9. 

31 

3.S Sociálně terapeutická dílna - Kavárna s 
duší 

Uď IX 14. 9.  13 

3.S LDN a sociální lůžka Nemocnice Žatec Uď IX 23. 9. 12 

4.S LORM, v rámci ergoterapie Vr X 25.10. 6 

4.L/4.OAS Židovské muzeum v Praze Če, Do X 5.10. 23 

3.L/3.OAS Národní galerie v Praze - Veletržní palác Če, Pe X 26.10. 38 

4.S a 3.S Den sociálních služeb Podbořany Uď X 12. 10. 24 

1.-4. 
ročník 

Zájezd do Divadla v Celetné - T. Letts: 
Srpen v zemi indiánů 

Če II 17.2.  24 

2.-4. ročník Zájezd do Divadla na Vinohradech - J. 
Křižan: Je třeba zabít Sekala 

   Če IV 8.4. 20 

1.L Návštěva přírodovědného centra v Žatci Hl III 31. 3. 20 

2. a 3. ročník Poznávací zájezd do Belgie: Evropský 
parlament v Bruselu 

Če V 16.-19.5. 8 

3. ročníky Prohlídka Žatce Kl VI 20. - 25. 
6. 

46 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 31 z 67 

3.S Exkurze do sociálně terapeutické dílny 
Kamarád - LORM 

Uď VI 21. 6.  15 

2.l/2.OA Cestou 1. československého armádního 
sboru - výstava v aule zemědělské školy 

Lo III 2.3. 25 

2. OA Návštěva zříceniny hradu Hasištejn v 
rámci školního výletu 

Če VI 27.6. 10 

  Počet žáků       315 

 

 

Přehled exkurzí žáků sekce ZE 

Třída Místo exkurze Termín Pedagogický 

dozor 

Počet žáků 

4. AE Ovocnářská výstava IX. 2021 Červenka 8 

3. EM, 2. EM Vojenské muzeum Rokycany IX. 2021 Cajtlerová, 

Voráčová 

32 

2. EM ZOO Ústí nad Labem VI. 2022 Voráčová 16 

4. AE Veletrh vysokých škol –  on-line průběžně Müller 15 

 Pozn.: další exkurze v rámci předmětu 

praxe 

   

CELKEM    
 

 
71 

 

 

Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce OA 

Třída Přehlídka - soutěž Ped. Termín Dne Počet žáků 

ŠK OK OB ÚS 

4.OA, 4. L Ekonomický tým, krajské kolo 
(pořadatel) 

Hv X 20.10.     3   

3.L Veletrh FIF Most Hv XI 26. 11.     6   

3.L  Veletrh  FIF"Vánoční Plzeň" on-
line 

Hv XII 10.XII     6   

3.L Veletrh FIF MUB Praha on-line Hv XII 9.-10.12.     6   

4.L Soutěž Informovaný účetní Be XII 10.12. 16       

2.OA, 3.L Soutěž Účetní Junior Tr XII 13.12. 30       

ZŠ Mladý ekonom, soutěž pro žáky 
ZŠ on-line 

Tr,Hv,Ba,Tp XII 24.11. 30       

3. L Ekonomická olympiáda, krajské 
kolo 

Hv,Tr I 26. 1.     1   

4.L., 3. L Soutěž Finanční gramotnost Hv II 1. 2.   3     

3. L, 3. OA 9. regionální veletrh FIF Žatec 
online 

Ba, Tp, EKO II 10.02.     30   

1.-3. Olympiáda v anglickém jazyce Kl I 19. 1. 25       

2L Olympiáda v anglickém jazyce Kl III 17. 3.   2     



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 32 z 67 

3.L, 3.OA Mezinárodní veletrh FIF Praha 
on-line 

Hv, St III 23. - 25. 
3. 

    9   

1- 3.  Best in English Čo XI 26. 11.         

1.-4. roč. Olympiáda z českého jazyka - 
školní kolo 

Čo,Pe,Vg, 
Do,Če,Ba 

I 18.1. 16       

1.-3. ročník Řečnická a recitační soutěž Do,Čo,Vg,Pe III 21.03. 18       

3OAS Literární soutěž Čo III průběžně 12       

4.L, 3.L Krajské kolo - Finanční 
gramotnost 

Hv,Tr III 21.03.     3   

2.OA, 3.L High School Business Challenge-
soutěž 

Hv III 21.3.-
28.3. 

      9 

4.OA Monitoring daňové gramotnosti 
žáků SŠ ČR 

Hv III 28. 3.       8 

4.L Monitoring daňové gramotnosti 
žáků SŠ ČR 

Hv III 30.3.       15 

3L Olympiáda z českého jazyka - 
okresní kolo 

Pe III 31.3.   2     

2. OA High School Business Challenge-
krajské kolo 

Hv IV 10.4.     4   

1.L,3.L,OAS Volejbal, CH/D Vr, Sl IV 13.04.   19     

1.L,2.OA, 
3.L,S  

Florbal, CH/D Vr,Sl V 10.05.   19     

2L Olympiáda v anglickém jazyce Kl/Co IV 07.04.     1   

1.L, 2.OA, 
3.L, 3.OAS 

PHOTOBASE, fotografická soutěž Ml I -III 1.1.-31.3.       5 

1.L, 2.OA, 
3.L, 3.OAS 

Kraje pro bezpečný internet, 
soutěž 

Ml XI 1.11.-
30.11. 

    64   

3. L Soutěž CEFIF "O nejlepší slogan" Hv V 13. 6.       18 

3. L Soutěž CEFIF "O nejlepší vizitku" Hv V 13. 6.       18 

1.-2. 
ročníky 

On-line soutěž "Poznej EU!" Če V 2.-16.5. 55       

1.-3. 
ročníky 

Dračí lodě, Kadaň Vr, Sl VI 03.06. 30       

1.-3. 
ročníky 

Turistický kurz, Chorvatsko Vr, Sl VI 10.6.-
17.6.  

40       

3. L  Veletrh FIF Písek Hv  VI 1. 6.     6   

3.L, 3.OA Veletrh FIF Ústí nad Labem Tp VI 22. 6.     7   

1.-3. 
ročníky 

Sportovní den Kr,Vr,Sl VI 30.06. 124       

  Počet žáků       396 45 146 73 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 33 z 67 

 

Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce ZE 

Třída Přehlídka - soutěž Pedag. Termín  Počet žáků 

ŠK OK OBL ÚST 

4. AE SOČ Műller III. 2022 1 1   

4. AE Soutěž zemědělských škol - Tábor Sekera 7. – 8. 4. 

2022 

   1 

 Okresní olympiáda v chemii pro 

žáky ZŠ 

Bielíková, 

Kopalová 

III. 2022     

Vybraní 

žáci 

Olympiáda v ČJ Baťha únor 

2022 

4 1   

Celkem 
 

 
  5 1  1 

 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 34 z 67 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření za rok 2021 – stručný přehled 
Organizace hospodařila v roce 2021 s finančním příspěvkem na provoz od zřizovatele ve výši 3 707 tis.Kč 

– po pokrytí odpisů nemovitého a movitého majetku hospodařila organizace s částkou 2 278 tis. Kč. Pro 

porovnání v roce 2020 činil příspěvek po pokrytí odpisů majetku 2 527 tis. Kč.  

Finanční prostředky od zřizovatele pokryjí organizaci náklady na energie a odpisy movitého a 

nemovitého majetku, oprav a základního vybavení. Ostatní provozní náklady musí organizace hradit 

z výnosů z činnosti (zejména pronájem tělocvičen, nebytových a bytových prostorů v rámci hlavní 

činnosti a zemědělských strojů v rámci činnosti doplňkové). Dále organizace používá také vlastní zdroje 

z rezervního fondu a fondu investic.  

Rezervní fond, který tvoří zlepšený hospodářský výsledek, dary rodičů a účelově určené/neurčené dary. 

Tyto prostředky byly použity na prospěchové stipendium, věcné odměny soutěže, knižní odměny za 

prospěch, propagaci školy, SCIO testy pro žáky 4. ročníků, příspěvek na řidičský průkaz oboru 

Agropodnikání a vybavení školy. Fond investic byl použit na opravy, výměnu osvětlení, výmalbu 

interiérů. 

Škola v roce 2021 opět pořádala Výstavu Vzdělávání za zpřísněných hygienických podmínek z důvodu 

trvající pandemie COVID-19. 

Dalším zdrojem příjmů je pronájem tělocvičen, který byl také výrazně ovlivněn pandemií COVID-19 – 

výnosy z pronájmu se propadly již v roce 2020 o více než 50 % a stejný výnos trval i v roce 2021. Výnosy 

z ostatních nebytových prostor mírně vzrostly oproti rok 2020, ale stále zde byl citelný rozdíl oproti roku 

2019 (pozemek na Perči, pronájem garáží, provoz rodinného centra Sedmikráska, provoz nápojových 

automatů). Jediná položka ve výdajích, které se nedotkla pandemie COVID-19, byl pronájem bytových 

prostor. Prostory vily, která se nachází na pozemku obchodní akademie, jsou po rekonstrukcích již plně 

pronajaty a provoz vily nijak nezatěžuje rozpočet školy, ale stala se pro školu zdrojem trvalého příjmu 

z pronájmů. 

Organizace hospodařila v roce 2021 s vyrovnaným rozpočtem. 

Díky pronájmům je organizace schopna pokrýt veškeré náklady spojené se svým provozem (společně 

s příspěvkem na provoz od zřizovatele) a tvořit potřebné rezervy pro větší investice. 

 

Stručný přehled nákladů a výnosů 

Celkové výnosy hlavní činnosti   6 759 624,49 

Celkové náklady hlavní činnosti   6 953 937,49 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI -  194 313,00 

 

Celkové výnosy doplňková činnosti   2 182 143,07 

Celkové náklady doplňková činnosti  1 987 830,07 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI    194 313,00 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 35 z 67 

VYBRANÉ NÁKLADY 

Název položky Částka v tis. 

Kč. 2021 

Částka v tis. 

Kč 2020 

Částka v tis. 

Kč 2019 

Spotřeba materiálu 1 461 1 021 1 577 

Elektrická energie 335 370 430 

Plyn 316 293 369 

Teplo 557 604 704 

Vodné 25 53 96 

Opravy a údržba 5 368 627 1 123 

Služby spojů (tel., internet, poštovné) 119 109 97 

Odvoz a likvidace odpadu 70 71 73 

Stočné 157 178 221 

Revize a servis 137 138 89 

Odpisy dlouhodobého majetku 2 611 1414 1 412 

Náklady z drobného dl. majetku 436 584 402 

 

VYBRANÉ VÝNOSY 

Název položky Částka v tis. 

Kč 2021 

Částka v tis. 

Kč 2020 

Částka v tis. 

Kč 2019 

Výstava vzdělávání  63 nekonala se 56 

Výnosy z pronájmu 837 754 1 439 

Příspěvek zřizovatele na provoz 2 278 2 527 2 581 

Příspěvek zřiz. na provoz – odpisy nem. maj. 1 004 1 003 1 003 

Příspěvek zřiz. na provoz – odpisy mov. maj. 1 231 410 409 

 

 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 36 z 67 

Podrobný přehled hospodaření 2021 

Úvod 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, Studentská 1354, 

příspěvková organizace je na základě zřizovací listiny právním subjektem od 1. 9. 2011. Jejím 

zřizovatelem je od 1. 4. 2001 Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, zřizovací listina čj. 

36/2011. 

 

HLAVNÍ ČINNOST 

Hlavní činnost organizace je vymezena § 58 č. 561/2004 Sb. v platném znění: 

1. Poskytování středního vzdělávání 
V roce 2021 poskytovala škola střední vzdělávání ukončené maturitní zkouškou v těchto oborech: 

41-41-M/01 Agropodnikání 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

63-41-M/02 Obchodní akademie 

75-41-M/01 Sociální činnost 

Ve školním roce 2020/2021 nebyly již v rámci přijímacího řízení na školní rok 2021/2022 uchazečům 

nabízeny tyto obory: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost z důvodu malého zájmu uchazečů 

v předchozích letech a obor 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí ze stejného důvodu.  

V roce 2021 poskytovala škola vzdělávání ve tříletém učebním oboru. Ve školním roce 2021/2022 

probíhá výuka ve třech ročnících oboru: 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje. 

 

2. Zařízení školního stravování – školní jídelna 
Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, 

provoz školní jídelny. Organizace tak zajišťuje školní stravování žáků v době jejich pobytu ve škole, a to i 

pro ostatní střední školy zřízené KÚÚK (Gymnázium Žatec). 

Školní jídelna zajišťuje současně závodní stravování svých zaměstnanců (včetně bývalých zaměstnanců 

tzv. „důchodců“), a to i dalších právnických osob vykonávajících činnost škol (Gymnázium Žatec) – pouze 

do října 2021, kdy na základě kontroly ČŠI bylo poskytování stravování pozastaveno a bylo požádáno o 

doplňkovou činnost Hostinská činnost.  

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Organizace má dle zřizovací listiny čj. 36/2001 dodatkem č. 32 ke dni 24. 3. 2017 OAZS/563/III/17 

povoleny 3 okruhy doplňkové činnosti, která navazuje na hlavní činnost organizace, a to: 

a) Provozování tělovýchovných sportovních zařízení a organizování sportovních činností (provoz 
krytého bazénu). 

b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, lektorská činnost. 
c) Pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Od 13. 12. 2021 na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 042/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 

byly okruhy doplňkové činnosti rozšířeny o Hostinskou činnost. 

 

ad a) PROVOZ KRYTÉHO BAZÉNU 

Rozpočet (finanční plán) pro doplňkovou činnost – provoz krytého bazénu pro veřejnost – je dle smlouvy 

s Městským úřadem Žatec sestaven jako vyrovnaný, s nulovým hospodářským výsledkem. Financování 

provozu krytého bazénu probíhá na základě fakturace skutečně vynaložených nákladů na provoz 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 37 z 67 

poměrem ve výši 1/17 škola a 16/17 Město Žatec, dle poměru využívání bazénu školou pro výuku a 

veřejností. Financování osobních nákladů zaměstnanců probíhá z výnosů (vstupné do bazénu). Pokud by 

výnosy ze vstupného nestačily na pokrytí financování osobních nákladů, je smluvně zajištěn doplatek 

Městem Žatec (poskytovatel dotace). 

Provoz bazénu je pro školu finančně náročný po celou dobu od jeho otevření. 

V posledních letech mají náklady stoupající tendenci, logicky se více řeší havarijní stavy zařízení – jejich 

opravy a údržba, protože doba užívání tohoto sportovního zařízení v roce 2021 byla již 24 let. Od roku 

2017 přispívá Město Žatec nad rámec běžného rozpočtu 500 tis. Kč na velkou údržbu a opravy. 

V roce 2021 proběhla obnova dlažby.  

 

ad b) LEKTORSKÁ ČINNOST 

V roce 2021 neproběhl žádný kurz, a to z důvodu pandemie COVID-19. 

 

ad c) PRONÁJEM A PŮJČOVÁNÍ VĚCÍ MOVITÝCH 

Pronájem a půjčování věcí movitých se uskutečňuje v rámci smlouvy se společností Chmelař Deštnice, 

s.r.o., Deštnice čp. 1, 438 01  Žatec a společností Autoškola Bohumil Janouš, Plzeňská 265, 438 01  Žatec. 

 

HOSTINSKÁ ČINNOST 

Od 01. února 2022 byla zahájena doplňková činnost – Hostinská činnost 

 

 

Financování provozu hlavní činnosti 

A. Příspěvek zřizovatele 

V roce 2021 hospodařila organizace s finančními prostředky od zřizovatele na provoz školy ve výši 3 707 

tis. Kč. 

Z této částky byla určena výše povinného podílu odvodu z odpisů nemovitého majetku ve výši 1 004 tis. 

Kč. Kompenzace odvodu je stanovena jednostranným zápočtem z přidělených provozních prostředků. 

Zbylá částka z přidělených prostředků zřizovatelem na provoz stačí na pokrytí nákladů na odpisy, 

financování energií, oprav a základního vybavení. Ostatní provozní náklady musí organizace zajišťovat 

výnosy z činnosti a použitím vlastních zdrojů, tj. rezervního fondu a fondu investic. 

Příděl příspěvku na provoz a platy se odvíjí od výkonů, tj. počtu žáků.  

Ve školním stravování jsou výkony stanoveny počtem strávníků – žáků.  

V roce 2020 došlo ke změně financování školství a příspěvek na platy se odvíjí od ukazatele PHmax, 

prostředků na provoz školy se nijak nezměnily. Dle výpočtu PHmax je škola personálně poddimenzována 

pedagogickými pracovníky – k naplnění maxima učitelů na počet žáků nám chybí obsadit přibližně 4 

úvazky. Počet nepedagogických pracovníků odpovídá počtu stanovenému MŠMT. 

Informace ke stavu majetku organizace 

Na zemědělské sekci byla dokončena oprava střechy na pavilon A, B a C. Od září 2021 do ledna 2022 

probíhala rekonstrukce v pavilonu A, kde byl od března 2022 zahájen provoz Přírodovědného centra, 

které provozuje Město Žatec. 

 

B. Vlastní zdroje 

Jak již bylo zmíněno, příspěvek na provoz od zřizovatele při stávajícím způsobu financování stačí pokrýt 

náklady na energie, odpisy, opravy a základní vybavení, proto dalším nezbytným zdrojem financování 

provozních nákladů jsou: 

1. výnosy z činnosti (viz odd. Výnosy) 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 38 z 67 

2. peněžní fondy, které jsou vedeny odděleně analyticky na běžném účtu organizace: 

a) Rezervní fond 
Tvorba: 
- zlepšený výsledek hospodaření p. o. na základě schválení jeho výše zřizovatelem po 

skončení roku, 
- peněžní prostředky – dary, účelově a neúčelově určené. Jejich přijímání je nastaveno 

pokynem zřizovatele. 
Čerpání: 

- dle výše uvedených zdrojů, podrobně viz komentář k účtu 648 – Zúčtování fondů. 
b) Fond investic 

Tvorba: 

- odpisy z dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – movitý majetek, 
- odpisy z dlouhodobého hmotného majetku – nemovitý majetek 
Čerpání: 

- dle výše uvedených zdrojů, podrobně viz komentář k účtu 648 – Zúčtování fondů. 
c) FKSP 

Tvorba: 
- 2 % ročního objemu nákladů zaúčtovaných na platy dle závazných ukazatelů NIV 

stanovených zřizovatelem 
 

 

Čerpání: 

- dle rozpočtu čerpání v příslušném roce 
Tvorba i čerpání FKSP je v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

zohledněno ve vnitřní směrnici „Zásady o tvorbě a čerpání FKSP. 

d) Fond odměn 
Tvorba: 

- zlepšený výsledek hospodaření p. o. na základě schválení jeho výše zřizovatelem po 
skončení roku – v roce 2021 nebyl schválen žádný příděl do tohoto fondu. 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 39 z 67 

Přímé náklady na vzdělávání 

HLAVNÍ ČINNOST PŘÍMÉ OST. ÚČELOVÉ 

501910 Jiný DDHM-UP(500-3 000 Kč) 24 782,80 0,00 

501 Spotřeba materiálu 24 782,80 0,00 

518970 Ostatní služby 0,00 28 794,00 

518 Ostatní služby 0,00 28 794,00 

521300 Mzdové náklady 19 699 936,00 76 129,00 

521600 
Mzdové náklady-ostatní osobní 
náklady 

513 000,00 38 960,00 

521900 Mzdové náklady-náhrady za DPN 132 930,00 3 444,00 

521 Mzdové náklady 20 345 866,00 118 533,00 

524300 
Pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

1 800 771,00 6 852,00 

524310 Pojistné na sociální pojištění 4 960 296,00 18 881,00 

524 Zákonné sociální pojištění 6 761 067,00 25 733,00 

525300 Kooperativa 84 006,00 320,00 

525 Jiné sociální pojištění 84 006,00 320,00 

527310 Základní příděl do FKSP 396 498,00 1 593,00 

527700 Prac.oděvy+ochr.pomůcky 30 710,52 0,00 

527710 Školení zaměstnanců 29 445,60 35 088,79 

527 Zákonné sociální náklady 456 654,12 36 681,79 

558710 UP-DDHM 3 000-39 999 Kč 406 571,20 0,00 

558711 UP-DDHM 3 000-39 999 Kč 8 249,88 0,00 

558 
Zúčtování časového rozlišení 
nákladů 

414 821,08 0,00 

672300 
Výnosy vybr.místních vl.inst. z 
transferů-PN 

-28 087 197,00 0,00 

672350 
Výnosy vybr.místn.vl.inst. z 
transf.-OPVK(57) 

0,00 -205 811,79 

672820 
Výnosy vybr.m.vl.inst. z transf.-
ERASMUS 

0,00 -4 250,00 

672 
Výnosy vybr. míst. vlád. inst. na 
transfery 

-28 087 197,00 -210 061,79 

Náklady celkem:   28 087 197,00 210 061,79 

Výnosy celkem:   -28 087 197,00 -210 061,79 

Hospodářský 
výsledek:   0,00 0,00 

 

 

Škola hospodaří každý rok s vyrovnaným rozpočtem přímých nákladů. Příspěvek od zřizovatele a ostatní 

účelové prostředky určené (výnosy) na tyto náklady jsou dostačující. 

Od roku 2020 došlo k zásadní změně ve financování přímých nákladů a výše rozpočtu se odvíjí od 

ukazatelů „PHmax“ a „PHškola“. Základní rozpočet školy (platy a nenárokové složky pedagogických a 

nepedagogických pracovníků) se určuje dle výkazů MŠMT. Díky tomu získá škola vždy potřebné finance 

pro pedagogické pracovníky a zároveň přibližně 10% rezervu na nenárokové složky platu. Další 

samostatnou položkou v rozpočtu jsou nepedagogičtí pracovníci, jejichž počet a finanční prostředky se 

odvíjí např. od počtu pracovišť, počtu studentů a počtu vedoucích pracovníků na ředitelství – konečný 

počet nepedagogických pracovníků a výše jejich úvazků je na uvážení ředitele školy.  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 40 z 67 

V roce 2020 činily dotace zřizovatele na přímé náklady na vzdělávání a ostatní účelové prostředky                             

25 757 tisíc Kč. V roce 2021 byla částka navýšena o 2 340 tisíc Kč a celková částka na přímé náklady činila                    

28 097 tisíc Kč (navýšení o 9,1 %). 

 

Provozní prostředky 

 

NÁKLADY 

Spotřeba materiálu 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

501300 Čisticí prostředky 78 720,15 67 232,01 115 009,81 

501400 Ochranné pomůcky pro cizí 84 631,72 3 570,00  

501550 Kancelářský materiál 35 526,64 43 464,18 51 825,61 

501600 Potraviny-studenti 414 124,27 269 179,26 603 109,43 

501610 Potraviny-dospělí 205 365,37 183 311,70 253 673,72 

501650 Pohonné hmoty 10 722,66 9 298,41 24 185,31 

501700 Knihy, časopisy, odb. literatura 47 825,00 18 260,00 34 800,71 

501900 Jiný DDHM 500-3 000 Kč 243 365,16 169 342,43 175 604,69 

501910 Jiný DDHM-UP(500-3 000 Kč) 210 328,79 14 600,65 26 271,06 

501970 Spotřební materiál 64 013,18 197 195,17 191 133,19 

501980 Materiál pro výuku, pedag. tiskopisy 5 269,55 9 004,17 26 007,23 

501990 Materiál na údržbu 54 579,63 46 912,37 68 558,29 

501991 Léky a zdravotnický materiál 3 640,00 4 512,73 2 161,28 

501992 Bazénová chemie 2 955,80 3 349,64 5 124,99 

501 Spotřeba materiálu 1 461 067,92 1 020 972,72 1 577 465,32 

 

Běžně používané úklidové prostředky, kancelářský materiál na provoz a výuku. 

Náklady na potraviny žáků jsou plně hrazeny strávníky, zaměstnanci škol hradí část sníženou o příspěvek 

z FKSP na závodní stravování dle platných předpisů, stanovených ve vnitřní směrnici organizace, u 

Gymnázia            Žatec, p. o. na základě smlouvy o poskytování závodního stravování.  

Nákup pohonných hmot do části vozového parku organizace: Škoda Fabia, Ford Tranzit = zajišťování 

praxe žáků, nakladač UNC 060, traktor Zetor 5211 – výuka praxe sekce ZE, malotraktor. 

Jiný DDHM a jiný DDHM – učební pomůcky do 3 tis. Kč – pořízení drobného majetku: vybavení pro obor 

elektromechanik, wifi routery na zkvalitnění signálu wifi sítě v souvislosti s distanční výukou a 

používáním tabletů z projektu Šablony II v hodinách, kancelářské židle do kabinetů, obnova nábytku 

v kabinetech na OA i ZE, dávkovače mýdla a dezinfekce. 

Knihy, časopisy, odb. literatura: předplatné odborných časopisů a odborné publikace. 

Spotřební materiál: z velké části je spotřeba ovlivněna pandemií COVID19 – nákupy dezinfekce, dále 

materiál na instalaci wifi sítě a obnova internetové sítě na sekci ZE, baterie, webkamery pro distanční 

výuku, knižní poukazy pro studenty za výborný prospěch a spotřební materiál do školní jídelny. 

Materiál pro výuku: hlavně spotřeba materiálu oboru elektromechanik a Agropodnikání, dále materiál 

na veletrh fiktivních firem.  

Materiál na údržbu: běžná údržba školy provedená svépomocí (školníci). 

další: léky a zdravotnický materiál, bazénová chemie. 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 41 z 67 

V roce 2021 došlo k výraznému nárůstu spotřeby materiálu z důvodu obnovy prezenční výuky na škole 

od května 2021. 

 

 

Spotřeba energie a vodné 

   rok 2021 rok 2020 rok 2019 

502300 Elektrická energie 334 912,86 370 690,60 429 985,17 

502500 Plyn 316 468,31 293 210,14 368 826,30 

502700 Teplo 557 107,62 604 108,90 703 854,48 

502 Spotřeba energie 1 208 488,79 1 268 009,64 1 502 665,95 

503300 Vodné 25 381,04 53 242,43 96 056,64 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 25 381,04 53 242,43 96 056,64 

 

Spotřeba všech energií a vody byla na stejné úrovni jako předchozí rok z důvodu částečné distanční výuky         

v 1. pololetí způsobené pandemií COVID19. Od května 2021 byla opět prezenční výuka. 

 

Údržba a opravy 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

511300 Opravy a udržování-stavební 5 186 277,08 395 055,55 836 460,20 

511400 Opravy a udržování-dopravní prostředky 0,00 ---------- 30 130,00 

511500 Opravy a udržování-prov.stroje 26 521,48 30 000,00 36 163,89 

511700 Opravy a udržování-inventář 0,00 7 707,70 65 539,12 

511900 Opravy a udržování-ostatní 20 184,82 21 401,93 8 312,55 

511910 Opravy a udržování-elektro 107 437,62 45 469,83 49 202,84 

511920 Opravy a udržování-instalatérské 27 594,66 127 617,55 98 119,09 

511 Opravy a udržování 5 368 015,66 627 252,56 1 123 927,69 

 

 

Sekce OA 

Studentská čp. 1354: klempířské práce, malířské práce, oprava sádrokartonové příčky ve třídě. 

Studentská čp. 1749 (vila): oprava podlahy výměnou. 

Sekce ZE 

Sv. Čecha čp. 1180: oprava pavilonu A – Přírodovědné centrum (příspěvek na velkou údržbu 4 893 499 

Kč), malířské práce, opravy strojů, osvětlení. 

 

Náklady na reprezentaci 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

513300 Náklady na reprezentaci 30 141,20 13 863,36 10 956,22 

513 Náklady na reprezentaci 30 141,20 13 863,36 10 956,22 

 

Náklady na reprezentaci, občerstvení během jednání s vedoucími předmětových komisí, zasedání 

školské rady, pedagogické porady. Občerstvení na Vánočním setkání a setkání na konci školního roku a 

vánoční dárky pro zaměstnance. 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 42 z 67 

Služby nevýrobní povahy 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

518300 Služby k softwaru a zpracování dat 83 412,98 70 226,45 69 174,97 

518420 Odvoz a likvidace odpadu 70 708,40 70 794,05 73 481,48 

518510 Propagace a reklama 83 415,05 107 422,89 154 580,87 

518540 Školení, semináře, vzdělávání 
hrazeno vše z 

ONIV 
hrazeno vše z 

ONIV 
490,00 

518520 Tiskové služby 79 585,26 ------------- ------------- 

518600 Služby spojů (telefon, internet, poštovné) 118 869,23 108 705,55 96 713,95 

518630 Stočné 156 852,43 178 421,38 221 524,12 

518660 Revize a servis 137 087,14 137 848,82 88 882,14 

518690 Dopravné, parkovné, přeprava 50,00 ------------- ------------- 

518720 Služby ke kulturním a sportovním akcím 5 173,00 2 848,00 23 326,00 

518780 Bankovní poplatky 7 862,96 11 065,87 16 592,88 

518810 Jiný DDNM do 6 999,99 Kč 1 399,00 3 817,00 2 286,90 

518970 
Ostatní služby (od r. 2021 bez tiskových 
služeb – samostatná položka) 

140 299,72 267 174,74 305 278,84 

518971 Služby k automobilům 9 667,80 ------------- 3 800,00 

518972 Bezpečnostní práce a požární ochrana 4 500,00 16 600,00 2 700,00 

518973 Odměny předsedům ZMK 7 670,00 ------------- ------------- 

518974 Nájem SW 39 365,65 ------------- ------------- 

518 Ostatní služby 945 918,62 974 924,75 1 068 832,15 

 

Klesly náklady na propagaci a reklamu – větší využití cílené reklamy na sociálních sítích místo reklamy 

v tištěné podobě. I přes nízký počet žáků v 9. ročnících se daří udržet stávající stav žáků. 

Odvoz a likvidace odpadu: během roku byl přistaven velkoobjemový kontejner. Na obou školách tak díky 

práci školníků došlo k odstranění nepotřebného majetku ze tříd a skladů.  

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek: Licence a podlicence Mentor – „Řízení školy online“. 

Ostatní služby: vyhotovení klíčů, čištění kanalizace a odpadních vod, členské příspěvky (Asociace OA, 

Klub ekol. výchovy), audit, tisk letáků, tisk bannerů a potisk trik, rozbory vody v bazénu (1/17). Do roku 

2020 byly v této položce zahrnuty i tiskové služby – pro lepší přehlednost nákladů je tato položka 

evidována samostatně. 

Služby k automobilům: technické prohlídky, přepis. 

BOZP: školení nových zaměstnanců, vytvoření dokumentace a revize PO.  

Celkové náklady na služby nevýrobní povahy byly částečně ovlivněny distanční výukou. 

 

Zákonné sociální náklady 

527701 Respirátory 27 985,63 

527702 Antigenní testy 9 815,00 

527710 Školení zaměstnanců 28 975,52 

527720 Zdravotní prohlídky 4 629,41 

527 Zákonné sociální náklady 71 405,56 

 

 

Jiné daně a poplatky 

538300 Jiné daně a poplatky-dálniční známky 310,00 

538 Jiné daně a poplatky 310,00 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 43 z 67 

Ostatní náklady z činnosti 

 

544300 Prodaný materiál-potraviny 1 657,00 

544 Prodaný materiál 1 657,00 

 

549700 Haléřové vyrovnání 24,17 

549800 Pojistné na neživotní pojištění 32 452,00 

549810 Ostatní náklady z činnosti-ostatní 2 522,16 

549820 Peněžní odměny studentům 1 500,00 

549850 Stipendium studentům 39 500,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 75 998,33 

 

Pojistné motorových vozidel dle HS, odpovědnost za škodu. 

 

Odpisy majetku 

 

551301 Odpisy-nehm. majetek-meteor.stanice 78 372,00 

551400 Odpisy-nemovitý majetek 1 004 736,00 

551500 Odpisy-movitý majetek 262 169,65 

551501 Odpisy-movitý majetek-meteorolog.stan. 890 864,30 

551550 Odpisy-elektrolaboratoř 375 384,71 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 611 526,66 

 

 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

558300 DDNM 3 000-39 999 Kč 0,00 14 465,00 38 720,00 

558700 DDHM 3 000-39 999 Kč 436 431,34 347 155,93 301 318,57 

558710 UP-DDHM 3 000-39 999 Kč 0,00 23 426,18 62 431,95 

558711 UP-DDHM 3 000-39 999 Kč (provoz) 0,00 199 464,27 -------------- 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 436 431,34 584 511,38 402 470,52 

 
 

Sekce OA: výměna plynových stoliček ve ŠJ z důvodu špatného technického stavu, obnova tělocvičného 

nářadí a obnova inventáře kabinetu a obnova počítačů v ředitelně a kabinetech, obnova laviček pro 

studenty na chodbách, notebook pro zástupkyni ředitele, dataprojektory. 

Sekce ZE: obnova inventáře kabinetu, tiskárna do kabinetu, rozvaděč pro IT. 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 44 z 67 

VÝNOSY 

Výnosy z prodeje služeb 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

602300 Stravné studenti 410 117,89 260 610,91 603 703,12 

602500 Stravné zaměstnanci 155 844,00 143 171,00 189 610,00 

602520 Stravné zaměstnanci-FKSP 51 996,00 48 709,00 63 470,00 

602530 Stravné Gymnázium-věcné náklady 21 723,00 19 409,00 29 731,00 

602900 Kopírování a opisy 4 000,00 3 500,00 3 400,00 

602910 Kopírování DEVELOP 31,50 ------------ 34,00 

602920 Výstava VZDĚLÁVÁNÍ 63 000,00 ------------ 56 300,00 

602930 Veletrh fiktivní firem ------------ 4 232,00 2 200,00 

602931 Ekonomický tým 7 000,00 ------------ ------------ 

602940 Pronájem ploch (parkoviště) 201 129,00 286 628,00 ------------ 

602 Výnosy z prodeje služeb 914 841,39 766 259,91 948 968,12 

 

Předpis stravného pro žáky a zaměstnance, příspěvek na stravné z FKSP zaměstnanců organizace; za 

vystavení opisů za vysvědčení a době studia; poplatek za kopírování, přijaté účastnické poplatky – krajská 

soutěž Ekonomický tým. Výstava vzdělávání se z důvodu pandemie COVID19 neuskutečnila. 

Veletrh fiktivních firem se realizoval pouze online bez účastnického poplatku. 

Významnou část pronájmů ploch tvořil jednorázový pronájem části parkoviště firmě Herkules, a.s. a dále 

stálý pronájem prostor bazénu pro nápojové a jídelní automaty a pozemku Perč (do roku 2019 účtováno 

na účet 603310). 

 

Výnosy z pronájmu 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

603300 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 181 250,00 200 000,00 469 850,00 

603310 Výnosy z pronájmu-ostatní prostory 451 604,00 364 417,00 780 439,00 

603320 Výnosy z pronájmu-byty 204 566,00 190 005,00 188 661,00 

603 Výnosy z pronájmu 837 420,00 754 422,00 1 438 950,00 

 
 

Pronájem tělocvičen, garáží, nájemní smlouva rodinného centra Sedmikráska, pronájem části pavilonu 

„C“ Aikido klubu, auly, pronájem volebních místností a bytových prostor. 

Výnosy z pronájmů se oproti předchozím rokům výrazně snížily, ale v porovnání s rokem 2020 vidíme 

mírný nárůst.  

 

Výnosy z prodeje materiálu 

644300 Výnosy z prodeje materiálu 1 657,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 1 657,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 45 z 67 

Čerpání fondů 
  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

648300 Zúčtování fondů-RF ze zlepš.HV 9 394,13 24 321,34 1 256,37 

648320 Zúčtování fondů-RF z darů 87 847,70 75 896,26 100 855,62 

648600 Zúčtování fondů-FO -------------- -------------- 34 000,00 

648800 Zúčtování fondů-IF 244 072,75 146 204,35 393 001,27 

648 Čerpání fondů 341 314,58 246 421,95 529 113,26 

 

Použití Rezervního fondu 

zlepšený hospodářský výsledek: výmalba prostor na sekci OA. 
 

dary rodičů sekce OA a sekce ZE: věcné a finanční odměny studentům, jízdní a pobytové náklady 

studentů, SCIO testy. 

účelově neurčený dar: propagace a reklama, občerstvení při maturitních a závěrečných zkouškách. 

 

Použití Fondu investic 

Sekce OA: uč. č. 30 - oprava skladu učebnic výměnou desek ze sádrokartonu a výmalba. 

Sekce ZE: výměna osvětlení, místnost č. B90, C3, C6, C7, C8+9, C – chodby + schodiště; výmalba interiéru. 

 

 

Ostatní výnosy z činnosti 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

649550 Ostatní výnosy z činnosti-sběrné suroviny 2 542,00 1 416,00 1 320,00 

649800 Ostatní výnosy z činnosti-haléřové vyrovnání 3,53 13,81 34,99 

649900 Ostatní výnosy z činnosti-prodej tiskopisů 2 450,00 480,00 1 530,00 

649930 Ostatní výnosy-nevrácené čipy 200,00 400,00 800,00 

649950 Ostatní výnosy z činnosti-účelový dar neschv. 10 000,00   

649970 Ostatní výnosy z činnosti-věcné dary 134 195,99 25 365,90 ------------ 

649 Ostatní výnosy z činnosti 149 391,52 27 695,71 3 684,99 

 

Sběrné suroviny: starý lehký odpad, noviny, časopisy 

Prodej tiskopisů: prodej žákům za pořizovací cenu materiálu: omluvné listy. 

Ostatní výnosy z činnosti: ztracené čipy. 

Věcné dary: bezúplatné nabytí respirátorů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 46 z 67 

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 
  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

672500 Příspěvek zřizovatele na provoz 2 278 858,00 2 527 058,00 2 581 448,00 

672520 
Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy nem. 
majetku 

1 004 736,00 1 003 872,00 1 003 504,00 

672530 
Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy mov. 
majetku 

1 231 406,00 410 070,00 409 048,00 

672540 Příspěvek zřiz. na provoz-velká údržba 4 893 499,43 ----------- ----------- 

672571 Podpora vých.vzděl.procesu v zem.oborech 4 759,00 ----------- 3 100,00 

672590 
Příspěvek zřiz.na provoz-stipendium pro žáky SŠ  
od r. 2021 dotační program pozastaven 

0,00 113 500,00 109 500,00 

672599 Příspěvek zřiz.na provoz-pojistné plnění 14 150,00 58 091,00 78 835,00 

672600 Výnosy vybr.místních vl.inst. z transf.-MÚ 12 500,00 11 500,00 25 000,00 

672750 Zúčtování čas.rozl.transferu na DM-odpisy 375 384,71 ----------- ----------- 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. na transfery 9 815 293,14 4 124 091,00 4 281 741,00 

 

 
CELKOVÉ VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI       6 759 624,49 
CELKOVÉ NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI       6 953 937,49 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                                     -194 313,00 
 

 

 

 

ÚČELOVÉ DOTACE 
UZ 00 054 – Příspěvek na velkou údržbu – pavilon A na sekci ZE (vybudování zázemí pro Přírodovědné 

centrum) 

4 893 499 Kč 

UZ 00 208 – Podpora zemědělského vzdělávání (dohad) 

5 000 Kč  

 
 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 47 z 67 

OPVV – Šablony II 
Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/00143309 

HLAVNÍ ČINNOST OPVK 

518970 Ostatní služby 28 794,00 

518 Ostatní služby 28 794,00 

521300 Mzdové náklady 76 129,00 

521600 
Mzdové náklady-ostatní osobní 
náklady 

34 710,00 

521900 Mzdové náklady-náhrady za DPN 3 444,00 

521 Mzdové náklady 114 283,00 

524300 
Pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění 

6 852,00 

524310 Pojistné na sociální pojištění 18 881,00 

524 Zákonné sociální pojištění 25 733,00 

525300 Kooperativa 320,00 

525 Jiné sociální pojištění 320,00 

527310 Základní příděl do FKSP 1 593,00 

527710 Školení zaměstnanců 35 088,79 

527 Zákonné sociální náklady 36 681,79 

672350 
Výnosy vybr.místn.vl.inst. z transf.-
OPVK(57) 

-205 811,79 

672 
Výnosy vybr. míst. vlád. inst. na 
transfery 

-205 811,79 

Náklady celkem:   205 811,79 

Výnosy celkem:   -205 811,79 

Hospodářský výsledek:   0,00 

 

V rámci projektu byly nakoupeny tablety na obě sekce, které jsou k dispozici pedagogům do výuky, 

učitelé se účastnili semináře „Pojmové mapy“, „Společné vzdělávání s výukou na míru“. Dále byly 

čerpány mzdové náklady na pracovníka v pozici školní asistent a zaměstnanci na dohodu o provedení 

práce. 

Tablety byly zapůjčeny v rámci distanční vybraným studentům, proběhlo 1 doučování a projektové dny, 

jejichž realizace byla přerušena pandemií COVID19. 

Projekt byl z důvodu pandemie COVID19 prodloužen a je realizován v období od 01. 09. 2019 do 28. 02. 

2022. 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 48 z 67 

 

Erasmus + 

HLAVNÍ ČINNOST OPVK 

521600 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady 4 250,00 

521 Mzdové náklady 4 250,00 

672820 
Výnosy vybr.m.vl.inst. z transf.-
ERASMUS+ 

-4 250,00 

672 
Výnosy vybr. míst. vlád. inst. na 
transfery 

-4 250,00 

Náklady celkem:   4 250,00 

Výnosy celkem:   -4 250,00 

Hospodářský výsledek:   0,00 

 

V roce 2021 byl projekt Erasmus pozastaven a z důvodu pandemie COVID19 nebylo možné uskutečnit 

výjezd žáků oboru agropodnikání na Slovensko. Výjezd byl realizován na přelomu dubna a května 2022. 

 
 
 
 
 

Rekapitulace hospodářského výsledku hlavní činnosti - PROVOZ: 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLA                    -194 313,00 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – OPVK                      0,00 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ERASMUS                            0,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                                   -194 313,00 
 
 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 49 z 67 

Doplňková činnost – pracoviště BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 16/17 NÁKLADŮ 
 

  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

501000 Čistící prostředky-DČ 20 790,08 23 821,80 21 388,97 

501100 Materiál na údržbu-DČ 2 548,25 8 555,33 30 212,17 

501130 Kancelářský materiál-DČ 715,42 3 119,35 2 616,62 

501230 Jiný DDHM <500-3 000 Kč)-DČ 4 209,65 11 889,01 12 082,11 

501270 Spotřební materiál-DČ 11 072,93 10 508,32 24 971,61 

501280 Léky a zdravotnický materiál-DČ 0,00 1 324,24 494,21 

501290 Chemie do bazénu-DČ 47 292,59 53 594,17 81 999,51 

501 Spotřeba materiálu 86 628,92 112 812,22 173 765,20 

502000 Elektrická energie-DČ 800,00   

502100 Plyn-DČ 0,00   

502 Spotřeba energie 800,00   

521000 Mzdové náklady-DČ 409 959,00 484 384,00 557 395,00 

521100 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady-DČ 723 560,00 628 094,00 911 768,00 

521200 Mzdové náklady-náhrady za DPN-DČ 3 412,00 4 414,00 3 515,00 

521 Mzdové náklady 1 136 931,00 1 116 892,00 1 472 678,00 

524000 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění-DČ 98 218,00 89 519,00 126 372,00 

524010 Pojistné na sociální pojištění-DČ 270 641,00 246 676,00 349 759,00 

524 Zákonné sociální pojištění 368 859,00 336 195,00 476 131,00 

525000 Kooperativa-DČ 4 583,00 4 178,00 5 897,00 

525 Jiné sociální pojištění 4 583,00 4 178,00 5 897,00 

527000 Základní příděl do FKSP-DČ 8 260,00 9 777,00 11 219,00 

527 Zákonné sociální náklady 8 260,00 9 777,00 11 219,00 

551050 Odpisy-nemovitý majetek-DČ 322 464,00 322 464,00 322 231,08 

551100 Odpisy-movitý majetek-DČ 18 533,64 18 533,64 34 441,38 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 340 997,64 340 997,64 356 672,46 

558000 DDHM 3 000-39 999 Kč-DČ 10 633,37 7 858,82 36 302,62 

558298 DDHM 3 000-39 999 Kč-MÚ-DČ 25 222,14 69 323,00 -------------- 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 35 855,51 77 181,82 36 302,62 

5 NÁKLADY 1 982 915,07 1 998 033,68 2 548 457,93 

602250 Vstupné do bazénu-DČ 658 645,00 647 070,00 1 376 775,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 658 645,00 647 070,00 1 376 775,00 

649160 Ostatní výnosy z čin.-přefakturace  MÚ Žatec-DČ 1 323 470,07 1 350 963,68 1 155 890,28 

649 Ostatní výnosy z činnosti 1 323 470,07 1 350 963,68 1 155 890,28 

6 VÝNOSY 1 982 115,07 1 998 033,68 2 532 665,28 

 
 
 

Náklady:   1 982 915,07 

Výnosy:   -1 982 115,07 

HV:   800,00 

 
 
 
 
 
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 50 z 67 

Doplňková činnost – Pronájem zemědělských strojů – sekce ZE 
  rok 2021 rok 2020 rok 2019 

549230 Pojistné na neživotní pojištění-DČ 4 915,00 4 451,00 5 087,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 4 915,00 4 451,00 5 087,00 

5 NÁKLADY 4 915,00 4 451,00 5 087,00 

603000 Výnosy z pronájmu-zemědělské stroje-DČ 200 028,00 199 964,00 199 932,00 

603 Výnosy z pronájmu 200 028,00 199 964,00 199 932,00 

6 VÝNOSY 200 028,00 199 964,00 199 932,00 

Hospodářský výsledek 195 113,00 195 513,00 194 845,00 

 
 
 
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  
 

HLAVNÍ ČINNOST 40 171 345,71 39 977 032,71 -194 313,00 

HČ-přímé náklady 28 297 258,79 28 297 258,79 0,00 

-    NEIV 28 087 197,00 28 087 197,00 0,00 

-    OPVK I 205 811,79 205 811,79 0,00 

-    ERASMUS+ 4 250,00 4 250,00 0,00 

HČ-provozní prostředky 11 874 086,92 11 679 773,92 -194 313,00 

-    PROVOZ HLAVNÍ ČINNOSTI 6 953 937,49 6 759 624,49 -194 313,00 

-    VELKÁ ÚDRŽBA 4 893 499,43 4 893 499,43 0,00 

-    Město Žatec 12 500,00 12 500,00 0,00 

-    Pojistné plnění 14 150,00 14 150,00 0,00 

-    Podpora zem. vzdělávání 4 759,00 4 759,00 0,00 

-    Zúčt.čas.rozlišení odpisů 375 384,71 375 384,71 0,00 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 1 987 830,07 2 182 143,07 194 313,00 

DČ-Bazén 1 982 915,07 1 982 115,07 -800,00 

DČ-Pronájem zeměd. strojů 4 915,00 200 028,00 195 113,00 

CELKEM 42 159 175,78 42 159 175,78 0,00 

 

Hospodářský výsledek byl v roce 2021 vyrovnaný, tedy nulový. Nulového hospodářského výsledku jsme 

dosáhli díky dobře nastavené strategii v čerpání zisku během celého roku i v jeho závěru.  

 

Shrnutí hospodaření za rok 2021 
Začátek roku 2021 byl poznamenán trvající pandemií COVID-19. První čtyři měsíce roku probíhala výuka 

distanční formou a zároveň byly uzavřeny tělocvičny a bazén, což se projevilo jak v nákladech, tak i ve 

výnosech. Vyrovnaného rozpočtu se podařilo dosáhnout zejména díky pronájmům bytových a 

nebytových prostor na obou sekcích školy. Ve druhé polovině roku byl citelný nárůst za pronájmy 

tělocvičen, který nám umožnil realizaci nákupů potřebného vybavení školy a obnovy majetku. 

Největší investiční akcí bylo dokončení rekonstrukce střech na celém areálu ZE (kromě tělocvičny), 

kterou financoval Krajský úřad z investičních prostředků. 

Další velkou investiční akcí byla oprava pavilonu A na sekci ZE, kdy se nevyužívané prostory proměnily 

díky příspěvku na velkou údržbu od Krajského úřadu Ústeckého kraje na Přírodovědné centrum (bez 

vybavení centra), které má pod záštitou a provozuje ho Město Žatec. Příspěvek byl využit na opravy a 

úpravy prostor. Centrum v současné době funguje jako samostatná organizace a jeho provoz nezasahuje 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 51 z 67 

do provozu školy na sekci ZE. Naopak je pro naši školu přínosem a učitelé se studenty ho mohou po 

předchozí domluvě využívat v rámci výuky. 

V rámci oprav na pavilonu A byl financován z fondu investic nový přístupový systém do budovy školy. 

Došlo tak ke sjednocení systémů na obou sekcích. Dřívější přístupový systém na sekci ZE byl již zastaralý 

a nevyhovující současným potřebám. 

 
 

Dary  

Friedrichová Iveta, Žatec 2 500,00 Finanční dar účelově neurčený 

Ing. Müller, Žatec 1 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Fotospoušť, Žatec 428,00 Finanční dar účelově neurčený 

TOP EKOS, s.r.o. 10 000,00 Finanční dar účelově určený 

GRAPE SC 5 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

paveldvorsky.cz, Žatec 7 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Aluminium centrum 5 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

BOHEMIA HOP 5 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Envitech Bohemia, s.r.o. 6 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Petr Hyneš 9 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

HANZL ELEKTROMONTÁŽE 5 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Makra Trade, s.r.o. 7 500,00 Finanční dar účelově neurčený 

HP-PELZER, s.r.o. 10 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 1.OA 3 100,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 1.EM 1 900,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 2.L 8 400,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 2.A 1 200,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 3OAS 400,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 4.A 2 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 4.L 1 700,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 1.OA 4 900,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 1.L 11 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 1.S 7 300,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 2.OA 7 800,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 2.L 4 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 3OAS 10 300,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 3.L 4 600,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 4.OAS 2 400,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 4.L 3 800,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 1.A 6 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 1.EM 2 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 2.A 8 300,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 2.EM 7 001,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 3.A 8 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 3.EM 5 000,00 Finanční dar účelově neurčený 

Dar rodičů škole, 4.AE 6 100,00 Finanční dar účelově neurčený 

CELKEM 190 629,00   

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 52 z 67 

 
 

Peněžní fondy 
 

Peněžní fondy 
organizace 

Číslo 
syntetického 

účtu 

Stav k 
1.1.2021 

Tvorba Čerpání 
Stav k 

31.12.2021 

Změna 
stavu (G - 

C) 

A B C D F G H 

FKSP 412 375 002 406 351 -407 236 374 117 -885 

Fond odměn 411 1 381     1 381 0 

RF - ze zlepšeného 
výsledku hospodaření 

413 128 056   -9 394 118 662 -9 394 

RF - z ostatních titulů 414 872 575 180 629 -305 651 747 553 -125 022 

Rezervní fond - celkem   1 000 632 180 629 -315 046 866 215 -134 417 

Fond investic 416 1 546 651 2 577 140 -2 139 091 1 984 699 438 048 

                  

Krytí účtů peněžních fondů 

                  

Název fondu 
Číslo účtu včetně 
rozmezí analytiky 

Stav ke dni (v Kč) 

1.1.2021 31.12.2021 

FKSP 2430000 až 2430999 357 166 362 028 

Fond odměn 2410700 až 2410799 1 381 1 381 

RF - ze zlepšeného výsledku hospodaření 2410400 až 2410499 128 056 118 662 

RF - z ostatních titulů 2410500 až 2410599 872 575 747 553 

Fond investic 2410600 až 2410699 1 546 651 1 984 699 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 53 z 67 

 

FKSP 
Rozpočet a čerpání r. 2021 

        

  Položka Rozpočet Skutečnost 

    Kč Kč 

I. Zdroje fondu     

        

  Počáteční stav 360 000,00 375 002,32 

  Tvorba - 2 % z HM 364 787,00 406 351,00 

  Celkem zdroje 724 787,00 781 353,32 

        

II: Čerpání fondu     

        

  Příspěvek na stravování 86 000,00 51 996,00 

  Dary zaměstnancům a důchodcům 22 000,00 18 000,00 

  Slavn.setkávání 20 000,00 10 615,01 

  Příspěvek na penzijní připojištění 270 000,00 165 150,00 

  Příspěvek na rekreaci 270 000,00 143 389,00 

  Turnaj v odbíjené  5 000,00 1 336,00 

  Výměnná akce - Dánsko 0,00 0,00 

  Masáže zajištěné školou 37 500,00 16 750,00 

  Celkem čerpání 710 500,00 407 236,01 

        

  Zůstatek k 31. 12. 2021 14 287,00 374 117,31 

 

 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 54 z 67 

MAJETKOVÉ ÚČTY 

Číslo účtu Název účtu k 01.01.21 Přírůstky Úbytky k 31.12.21 

013100 Software-bazén 52 440,20 0,00 0,00 52 440,20 

013188 Software-sekce Z 261 324,00 0,00 261 324,00 0,00 

013 Software 313 764,20 0,00 261 324,00 52 440,20 

018100 DDNM-software-sekce O 128 263,00 0,00 20 978,00 107 285,00 

018110 DDNM-software-sekce Z 17 530,00 0,00 0,00 17 530,00 

018120 DDNM-software-ŠJ 38 720,00 0,00 0,00 38 720,00 

018216 DDNM-software-UP-filologie 32 360,00 0,00 0,00 32 360,00 

018220 DDNM-software-UP-ZEM 10 499,00 0,00 0,00 10 499,00 

018226 DDNM-software-UP-VYT 32 480,00 0,00 0,00 32 480,00 

018300 DDNM-software-UP-sekce Z 252 580,02 0,00 122 620,27 129 959,75 

018 
Drobný dlohodobý nehmotný 
majetek 

512 432,02 0,00 143 598,27 368 833,75 

021100 Vila-sekce O 6 267 970,23 0,00 0,00 6 267 970,23 

021200 Budova školy-sekce O 36 552 754,42 0,00 0,00 36 552 754,42 

021210 Přístavba VTV s bazénem-sekce O 50 051 820,71 0,00 0,00 50 051 820,71 

021220 Budovy školy-sekce Z 51 195 801,10 0,00 0,00 51 195 801,10 

021800 Ostatní stavby-garáž 388 052,82 0,00 0,00 388 052,82 

021810 Ostatní stavby-oplocení 30 398,00 0,00 0,00 30 398,00 

021 Stavby 144 486 797,28 0,00 0,00 144 486 797,28 

022100 ZE-dopravní prostředky 2 640 646,05 0,00 319 305,00 2 321 341,05 

022200 ZE-pracovní stroje a zařízení 2 041 713,82 0,00 368 400,00 1 673 313,82 

022210 ZE-přístroje a zvl.techn.zařízení 3 984 562,00 0,00 0,00 3 984 562,00 

022220 DHM-sekce O 1 001 875,31 83 018,64 58 560,00 1 026 333,95 

022230 DHM-ŠJ 1 190 684,51 0,00 0,00 1 190 684,51 

022240 DHM-bazén 802 259,00 0,00 0,00 802 259,00 

022614 DHM-UP-audio 63 620,60 0,00 22 410,60 41 210,00 

022617 DHM-UP-hosp. nauky 45 818,60 0,00 45 818,60 0,00 

022619 DHM-UP-TV 25 180,00 0,00 25 180,00 0,00 

022620 DHM-UP-zeměpis 23 900,00 0,00 0,00 23 900,00 

022626 DHM-UP-VYT 1 023 553,40 0,00 0,00 1 023 553,40 

022800 ZE-inventář 207 050,49 0,00 0,00 207 050,49 

022988 ZE-DHM-meteorologická stanice 2 969 792,30 0,00 2 969 792,30 0,00 

022 Sam.hm.movité věci a soubory 16 020 656,08 83 018,64 3 809 466,50 12 294 208,22 

028200 DDHM-škola 3 602 254,59 205 707,62 179 373,65 3 628 588,56 

028210 DDHM-ŠJ 504 896,67 56 861,41 16 886,10 544 871,98 

028220 DDHM-bazén 1 098 656,93 36 520,10 54 345,80 1 080 831,23 

028230 DDHM-sekce Z (100-500 Kč) 445 346,06 255 296,32 7 497,74 693 144,64 

028240 DDHM-sekce Z (501-40 tis. Kč) 2 748 265,34 0,00 87 265,49 2 660 999,85 

028613 DDHM-UP-chemie 11 275,50 41 469,20 0,00 52 744,70 

028614 DDHM-UP-audio 20 875,00 0,00 0,00 20 875,00 

028615 DDHM-UP-fyzika 26 170,00 0,00 0,00 26 170,00 

028616 DDHM-UP-filologie 41 859,00 7 184,00 0,00 49 043,00 

028618 DDHM-UP-TA 12 360,00 0,00 0,00 12 360,00 

028619 DDHM-UP-TV 97 765,14 64 357,00 0,00 162 122,14 

028620 DDHM-UP-zeměpis 24 679,00 0,00 0,00 24 679,00 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 55 z 67 

028626 DDHM-UP-VYT 2 562 529,98 323 352,08 162 450,67 2 723 431,39 

028627 DDHM-UP-sociální činnost 25 482,60 0,00 0,00 25 482,60 

028630 DDHM-UP-sekce Z 3 824 796,26 19 928,00 504 932,66 3 339 791,60 

028 
Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

15 047 212,07 1 010 675,73 1 012 752,11 15 045 135,69 

031300 Zahrady 204 861,80 0,00 0,00 204 861,80 

031400 Zastavěná plocha 3 007 543,06 0,00 0,00 3 007 543,06 

031500 Ostatní pozemky 1 773 853,25 0,00 0,00 1 773 853,25 

031 Pozemky 4 986 258,11 0,00 0,00 4 986 258,11 

042212 Ned.DHM-budovy pro služby obyv. 0,00 0,00 0,00 0,00 

042222 Ned.DHM-stroje,přístroje a zařízení 0,00 83 018,64 83 018,64 0,00 

042 Nedokončený DHM 0,00 83 018,64 83 018,64 0,00 

073100 Oprávky k software-bazén -52 440,20 0,00 0,00 -52 440,20 

073188 Oprávky k software-sekce Z -182 952,00 261 324,00 78 372,00 0,00 

073 Oprávky k software -235 392,20 261 324,00 78 372,00 -52 440,20 

078100 Oprávky k DDNM-sekce O -128 263,00 20 978,00 0,00 -107 285,00 

078110 Oprávky k DDNM-sekce Z -17 530,00 0,00 0,00 -17 530,00 

078120 Oprávky k DDNM-ŠJ -38 720,00 0,00 0,00 -38 720,00 

078216 Oprávky k DDNM-UP-filologie -32 360,00 0,00 0,00 -32 360,00 

078220 Oprávky k DDNM-UP-ZEM -10 499,00 0,00 0,00 -10 499,00 

078226 Oprávky k DDNM-UP-VYT -32 480,00 0,00 0,00 -32 480,00 

078300 Oprávky k DDNM-UP-sekce Z -252 580,02 122 620,27 0,00 -129 959,75 

078 Oprávky k DDNM -512 432,02 143 598,27 0,00 -368 833,75 

081100 Oprávky ke stavbám-vila-O -1 168 967,00 0,00 62 688,00 -1 231 655,00 

081200 Oprávky ke stavbám-šk.budova-O -10 307 659,00 0,00 378 888,00 -10 686 547,00 

081210 Oprávky ke stavbám-příst.TV+B-O -12 364 439,00 0,00 685 236,00 -13 049 675,00 

081220 Oprávky ke stavbám-šk.budova-Z -8 256 483,10 0,00 196 104,00 -8 452 587,10 

081800 Oprávky ke stavbám-garáž -29 540,00 0,00 3 888,00 -33 428,00 

081810 Oprávky ke stavbám-oplocení -11 844,00 0,00 396,00 -12 240,00 

081 Oprávky ke stavbám -32 138 932,10 0,00 1 327 200,00 -33 466 132,10 

082100 ZE-Oprávky k dopravní prostředkům -2 599 297,00 319 305,00 28 944,00 -2 308 936,00 

082200 
ZE-Oprávky k prac.strojům a 
zařízením 

-1 956 756,42 368 400,00 5 736,00 -1 594 092,42 

082210 ZE-Oprávky k přístr.a zvl.techn.zař. -865 806,00 0,00 421 128,00 -1 286 934,00 

082220 Oprávky k DHM-sekce O -799 586,57 58 560,00 21 060,00 -762 086,57 

082230 Oprávky k DHM-ŠJ -455 289,00 0,00 110 220,00 -565 509,00 

082240 Oprávky k DHM-bazén -664 720,00 0,00 19 692,00 -684 412,00 

082614 Oprávky k DHM-audio -63 620,60 22 410,60 0,00 -41 210,00 

082617 Oprávky k DHM-hosp.n. -45 818,60 45 818,60 0,00 0,00 

082619 Oprávky k DHM-TV -25 180,00 25 180,00 0,00 0,00 

082620 Oprávky k DHM-zeměpis -23 900,00 0,00 0,00 -23 900,00 

082626 Oprávky k DHM-VYT -857 256,00 0,00 45 204,00 -902 460,00 

082800 ZE-Oprávky k inventáři -94 623,00 0,00 4 104,00 -98 727,00 

082988 ZE-Oprávky k DHM-met.stanice -2 078 928,00 2 969 792,30 890 864,30 0,00 

082 Oprávky k SHMV -10 530 781,19 3 809 466,50 1 546 952,30 -8 268 266,99 

088200 Oprávky k DDHM-škola -3 615 998,99 179 373,65 205 707,62 -3 642 332,96 

088210 Oprávky k DDHM-jídelna -497 283,79 16 886,10 56 861,41 -537 259,10 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 56 z 67 

088220 Oprávky k DDHM-bazén -1 092 525,41 54 345,80 36 520,10 -1 074 699,71 

088230 Oprávky k DDHM-Z (101-500 Kč) -445 346,06 7 497,74 255 296,32 -693 144,64 

088240 Oprávky k DDHM-Z (501-40 tis.Kč) -2 748 265,34 87 265,49 0,00 -2 660 999,85 

088613 Oprávky k DDHM-chemie -11 275,50 0,00 41 469,20 -52 744,70 

088614 Oprávky k DDHM-audio -20 875,00 0,00 0,00 -20 875,00 

088615 Oprávky k DDHM-fyzika -26 170,00 0,00 0,00 -26 170,00 

088616 Oprávky k DDHM-filologie -41 859,00 0,00 7 184,00 -49 043,00 

088618 Oprávky k DDHM-TA -12 360,00 0,00 0,00 -12 360,00 

088619 Oprávky k DDHM-TV -97 765,14 0,00 64 357,00 -162 122,14 

088620 Oprávky k DDHM-zeměpis -24 679,00 0,00 0,00 -24 679,00 

088626 Oprávky k DDHM-VYT -2 562 529,98 162 450,67 323 352,08 -2 723 431,39 

088627 Oprávky k DDHM-sociální činnost -25 482,60 0,00 0,00 -25 482,60 

088630 Oprávky k DDHM-sekce Z-UP -3 824 796,26 504 932,66 19 928,00 -3 339 791,60 

088 Oprávky k DDHM -15 047 212,07 1 012 752,11 1 010 675,73 -15 045 135,69 

401200 Jmění-fond DM -121 025 395,33 3 385 139,59 891 018,64 -118 531 274,38 

401 Jmění účetní jednotky -121 025 395,33 3 385 139,59 891 018,64 -118 531 274,38 

403300 Transfery na poř.DM-IROP -1 876 974,85 375 384,71 0,00 -1 501 590,14 

403 Transfery na pořízení DM -1 876 974,85 375 384,71 0,00 -1 501 590,14 

Celkem:   0,00 10 164 378,19 10 164 378,19 0,00 

 

ZÁSOBY 

112000 Mat. na skladě-čistící prostředky-O 45 657,67 

112010 Materiál na skladě-čistící prostředky-Z 29 712,77 

112200 Materiál na skladě-ochr.pomůcky-O 58 309,86 

112400 Mat.na skladě-materiál pro údržbu 192,75 

112600 Materiál na skladě-potraviny 41 617,58 

112650 Materiál na skladě-pohonné hmoty 5 902,60 

112700 Materiál na skladě-chemie pro bazén 8 866,88 

112 Materiál na skladě 190 260,11 

 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 57 z 67 

 

Pohledávky a závazky: 
 

Pohledávky 

Krátkodobé pohledávky 
ve 
splatnosti 

po 
splatnosti 

po 
splatnosti součet 

Účet   celkem 90 dní   

          

311 - Odběratelé 1 286 164,75 226 623,95 226 623,95 1 512 788,70 

314 - Poskytnuté zálohy 172 439,00 0,00   172 439,00 

315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti   0,00   0,00 

335 - Pohledávky za zaměstnanci 3 823,00 0,00   3 823,00 

336 - Zúčtování s institucemi SZ a ZP   0,00   0,00 

341 - Daň z příjmů   0,00   0,00 

342 - Jiné přímé daně   0,00   0,00 

343 - Daň z přidané hodnoty   0,00   0,00 

346 - Pohledávky za vybr.ústř. vlád.inst.   0,00   0,00 

348 - Pohledávky za územními rozpočty   0,00   0,00 

381 - Náklady příštích období 77 079,33 0,00   77 079,33 

385 - Příjmy příštích období   0,00   0,00 

388 - Dohadné účty aktivní 6 587 627,49 0,00   6 587 627,49 

377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 150 948,03 0,00   150 948,03 

CELKEM  8 278 081,60 226 623,95 226 623,95 8 504 705,55 

 
 

Závazky 

321000 Dodavatelé -1 812 487,45 

321 Dodavatelé -1 812 487,45 

324110 Krátk.přijaté zálohy-el.energie -51 000,00 

324120 Krátk.přijaté zálohy-plyn -49 538,00 

324140 Krátk.přijaté zálohy-vodné -19 970,00 

324150 Krátk.přijaté zálohy-stočné -19 970,00 

324200 Přijaté zálohy-stravné -221 837,00 

324600 Přijaté zálohy-LVK -120 000,00 

324900 Přijaté zálohy-čipy-ZE -13 200,00 

324910 Přijaté zálohy-čipy-ŠJ -25 100,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy -520 615,00 

331100 Zaměstnanci -1 666 036,00 

331 Zaměstnanci -1 666 036,00 

333110 Závazky vůči zam.-PP -3 500,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům -3 500,00 

336100 Sociální pojištění-organizace -492 126,00 

336200 Sociální pojištění-zaměstnanec -129 020,00 

336 Sociální zabezpečení -621 146,00 

337100 Zdravotní pojištění-organizace -178 597,00 

337200 Zdravotní pojištění-zaměstnanec -89 608,00 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 58 z 67 

337 Zdravotní pojištění -268 205,00 

342360 Daň ze závislé čin.-zálohy -144 594,00 

342480 Daň ze závislé čin.-srážková -536,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná plnění -145 130,00 

349100 Závazky k vybr.míst.vl.inst. -13 000,00 

349 Závazky k vybr.místním vládním inst. -13 000,00 

374100 Krátk.přij.zál.na transf.-PN -10 212,00 

374310 Přij.zál.na transf.-VELKÁ ÚDRŽBA -4 893 499,43 

374371 Přij.zál.na transf.-OPVK II -1 092 405,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery -5 996 116,43 

378000 Ostatní krátk.z.-PP-FKSP -13 950,00 

378910 Ostatní krátk.záv.-ostatní -67 338,24 

378920 Ostatní krátk.z.-Kooperativa -24 431,00 

378930 Ostatní krátk.záv.-DEVELOP -1 659,70 

378960 Ostatní krátk.záv.-exekuce -2 309,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky -109 687,94 

389200 Dohad.účty pas.-V+S -17 290,00 

389 Dohadné účty pasivní -17 290,00 

 
 
 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 59 z 67 

Podrozvahové účty: 

Číslo účtu Název účtu k 01.01.21 Obrat MD Obrat DAL k 31.12.21 

901101 Jiný DDNM 25 968,90 1 399,00 0,00 27 367,90 

901102 Jiný DDNM-UP-audio 3 490,00 0,00 0,00 3 490,00 

901103 Jiný DDNM-UP-filologie 1 987,00 0,00 99,00 1 888,00 

901106 Jiný DDNM-UP-VYT 349 635,77 0,00 0,00 349 635,77 

901107 
Jiný DDNM-UP-
Vých.poradce 

3 000,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

901108 Jiný DDNM-UP-sekce Z 60 320,79 0,00 1 680,59 58 640,20 

901109 Jiný DDNM-sekce Z 2 340,00 0,00 0,00 2 340,00 

901 
Jiný drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

446 742,46 1 399,00 3 279,59 444 861,87 

902213 Jiný DDHM-Chemie 3 035,00 0,00 1 229,00 1 806,00 

902214 Jiný DDHM-Audio 7 054,39 0,00 0,00 7 054,39 

902215 Jiný DDHM-Fyzika 6 376,00 0,00 0,00 6 376,00 

902216 Jiný DDHM-Filologie 40 354,80 0,00 6 180,00 34 174,80 

902219 Jiný DDHM-TV 137 713,92 17 899,76 3 669,52 151 944,16 

902220 Jiný DDHM-Zeměpis 18 925,00 0,00 3 995,50 14 929,50 

902222 Jiný DDHM-Matematika 8 175,69 1 646,88 0,00 9 822,57 

902226 Jiný DDHM-VYT 222 836,93 582,50 2 779,30 220 640,13 

902227 
Jiný DDHM-sociální 
činnost 

5 535,20 0,00 0,00 5 535,20 

902260 Jiný DDHM-UP-sekce Z 358 943,72 7 091,16 73 952,18 292 082,70 

902301 Jiný DDHM-inventář-škola 1 684 796,04 103 742,92 59 497,33 1 729 041,63 

902302 
Jiný DDHM-inventář-
bazén 

87 778,00 5 752,97 1 500,00 92 030,97 

902303 Jiný DDHM-inventář-ŠJ 218 123,51 23 467,01 3 587,05 238 003,47 

902304 
Jiný DDHM-inventář-sekce 
Z 

300 663,85 150 667,77 27 560,71 423 770,91 

902 
Jiný drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

3 100 312,05 310 850,97 183 950,59 3 227 212,43 

909500 Ost.maj."Zatepl.střechy..." 14 122 452,59 2 495 383,78 0,00 16 617 836,37 

909600 Ost.maj."Zatepl.budov" 0,00 116 160,00 0,00 116 160,00 

909 Ostatní majetek 14 122 452,59 2 611 543,78 0,00 16 733 996,37 

915300 
Ost.krátk.pohl.z transf.-
VELKÁ ÚDRŽBA 

0,00 539 500,00 0,00 539 500,00 

915 
Ost.krátk. podm. 
pohledávky z transferů 

0,00 539 500,00 0,00 539 500,00 

966227 
Výpůjčky.-pečovat.lůžko-
sociál.obor 

-20 116,00 0,00 0,00 -20 116,00 

966300 
Výpůjčky-CERMAT (státní 
maturity) 

-87 846,00 0,00 0,00 -87 846,00 

966 Dlouh. pod.záv. -výpůjčky -107 962,00 0,00 0,00 -107 962,00 

968300 DEVELOP-tiskárny -6,00 0,00 0,00 -6,00 

968 Dlouh. pod.záv. -dův. -6,00 0,00 0,00 -6,00 

999910 VÚ k účtu Jiný DDNM-O 0,00 1 599,00 383 980,67 -382 381,67 

999911 VÚ k účtu Jiný DDNM-Z 0,00 0,00 62 480,20 -62 480,20 

999920 VÚ k účtu Jiný DDHM-O 0,00 31 654,46 2 549 979,28 -2 518 324,82 

999921 VÚ k účtu Jiný DDHM-Z 0,00 9 443,18 698 214,79 -688 771,61 

999930 VÚ k účtu Ost.majetek-O 0,00 0,00 -43 927,00 43 927,00 

999931 VÚ k účtu Ost.majetek-Z 0,00 0,00 16 690 071,37 -16 690 071,37 

999932 
VÚ k účtu Ost.majetek-
VELKÁ ÚDRŽBA 

0,00 0,00 539 500,00 -539 500,00 

999 
Vyrovnávací účet k 
podrozvahovým účtům 

-17 561 539,10 187 230,18 3 463 293,75 -20 837 602,67 

Aktiva - pasiva - hospodářský výsledek 
celkem:   

0,00 254 993 836,01 254 993 836,01 0,00 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 60 z 67 

Informace o kontrolách 
A. VEŘEJNÁ KONTROLA 

V roce 2021 neproběhla žádná veřejná kontrola. 

 

B. VNITŘNÍ KONTROLA 

Druh kontroly: následná 

Datum kontroly 29. března 2021 

Předmět kontroly: čerpání přímých nákladů – ONIV 

Kontrolované období: rok 2020 

Kontrolu provedla: Ing. Zuzana Horníková 

 

Kontrolní zjištění: 

Kontrolou bylo zjištěno chybné účtování výdajů na materiál do spotřeby pro potřeby žáků do výuky. 

Protože rok 2020 byl účetně uzavřen, nelze opravit účtování. Částka neuznatelných nákladů na přímé 

ONIV 55 757,51 Kč tohoto roku lze nahradit stejnou částkou, která byla na učební pomůcky financována 

z provozu. 

 

Způsob nápravy: 

Do budoucna je třeba správně vyhodnotit co je a co není učební pomůcka. Tou může být pouze předmět 

postupné spotřeby, a ne materiál k přímé spotřebě. Není jím ani inventář k upevnění učební pomůcky. 

 

 

Druh kontroly: následná 

Datum kontroly: 24. června 2021 

Předmět kontroly: evidence strávníků a plateb 

Kontrolované období: květen 2021 

Kontrolu provedla: Ing. Zuzana Horníková 

 

Kontrolní zjištění: 

Byly kontrolovány přihlášky strávníků a platby za měsíc květen. 

Chybí přihlášky strávníků Evy Holé (4. L) a Kristýny Růžičkové (3. L). 

 

Způsob nápravy: 

Přihlášky nebyly založeny v deskách, které byly poskytnuty kontrole. Vedoucí školní jídelny dodatečně 

tyto přihlášky kontrole předložila. 

 

 

 

Projekty 
V roce 2021 se škola zapojila do projektů Šablony II a Erasmus+. 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 61 z 67 

10. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráci se sociálními partnery z oblasti zemědělské výroby využívá škola převážně k realizaci odborné 

individuální a odborné prázdninové praxe v prvním až čtvrtém ročníku. 

 

V prvním ročníku probíhají individuální praxe žáků v živočišné výrobě – chov drůbeže a zahradnictví, ve 

druhém ročníku probíhají praxe v živočišné výrobě v chovu skotu a praxe zaměřené na chov koní. Ve 

třetím ročníku jsou nejdůležitějšími sociálními partnery školní závody Chmelař Deštnice, s.r.o. a p. Karel 

Bielík, Veltěže, ve kterých probíhají veškeré praxe zaměřené na chov zvířat a pěstování rostlin a praxe 

učební, individuální a odborné. Dále probíhá úzká spolupráce s Kynologickým cvičištěm Žatec (Ing. 

Helena Šabatová), v rámci zaměření Kynologie. Ve čtvrtém ročníku probíhají praxe ve Chmelařském 

institutu v Žatci, kde se žáci zaměřují na zpracování chmele. Tématikou chmele se zabývají při praxích již 

od 1. ročníku na školním závodě Chmelař Deštnice, s.r.o., kde se seznamují se základy pěstování až po 

sklizeň. V dalších praxích ve čtvrtém ročníku se zaměřuje výuka na organizaci a ekonomiku provozu apod. 

a spolupráce probíhá s institucemi např. Komerční banka, Úřad práce, pojišťovna. Dále probíhají 

zajímavé praxe formou výjezdů např. do Velké Chuchle, u studentů zaměřených na chov koní, na výstavu 

For Garden u studentů zaměřených na tvorbu a zakládání zahrad. 

 

Odborná praxe pro celé třídy probíhá pod vedením vyučujících praxe buď na školním závodě (žáci 

provádějí množení okrasných dřevin, základní práce při pěstování rostlin nebo sklizňových pracích) nebo 

u vybraných soukromých zemědělců a společností, kde se žáci uplatňují podobně. 

 

Žáci 2. a 3. ročníků, kteří deset pracovních dní o hlavních prázdninách absolvují v zemědělském podniku. 

Pracoviště a termíny pro odbornou prázdninovou praxi si vybírají žáci podle stanovených kritérií a 

dosavadní ověřené spolupráce se sociálními partnery zemědělského sektoru. Škola prostřednictvím 

vyučujících praxe zajišťuje kontrolu žáků vykonávajících odbornou prázdninovou praxi. Náplň praxe je 

po dohodě se sociálními partnery stanovena v obecném rámci podle zaměření, není možné jednoznačně 

zadávat konkrétní pracovní náplň, pouze obecné úkoly, neboť v průběhu prázdnin se aktivity zemědělců 

mění podle průběhu počasí a plánu sezónních prací. 

 

Od školního roku 2014/2015 máme otevřený nový učební obor 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení 

a přístroje a tím je navázána spolupráce s novými sociálními partnery. 

 

Sociální partnery zemědělského sektoru kontaktuje škola i při uskutečňování odborných exkurzí 

z profilově zaměřených předmětů a pro výuku některých tematických celků rozvrhové praxe. 

 

Sociální partneři formou besed, přednášek a seminářů prohlubují odborné znalosti žáků v konkrétním 

předmětu, v konkrétním tématu 

 

Sociální partneři oboru elektromechanik pro zařízení a přístroje: 

 

• Elna servis s.r.o. Počerady, Výškov 54, 439 44 Počerady 

• FUJIKOKI Czech s.r.o., Průmyslová 386, Cítoliby 439 02 

• Aratronic Enterprises s.r.o. U Mlýna 2305/22, 141 00 Praha 4 

• Milan Keltner, Příkrá 931, 438 01 Žatec 

• Severočeské doly, Boženy Němcové 5359, Chomutov 430 01 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 62 z 67 

• Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

• HANZL ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., Trmická 848/8, Praha 9 

• Cibulka Jiří, Čeradice 110, 438 01 Žatec 

• Jan Neuner, Ostrov 2289, 438 01 Žatec 

• K&M Svobodovi s.r.o. 

• Hrušat Vladimír, U Flóry 2602, 438 01  Žatec 
 

Spolupráci se sociálními partnery z oblasti ekologie a životní prostředí využívá škola převážně k realizaci 

učební praxe blokové, odborné blokové praxe a individuální praxe. Individuální praxe je organizována 

souběžně s teoretickým vyučováním jeden týden ve druhém až čtvrtém ročníku. Odborná bloková praxe 

probíhá u prvního a čtvrtého ročníku v rozsahu 60 hodin, u třetího ročníku 30 hodin. 

 

Individuální praxe ve druhém ročníku probíhá jeden týden. Tři dny jsou žáci umístěny v soukromé 

zkušební laboratoři v Žatci. Dva dny jsou žáci na praxi na botanické zahradě školy. Ve třetím ročníku 

probíhá individuální praxe na referátech životního prostředí městských úřadů podle bydliště žáků. Ve 

čtvrtém ročníku jsou žáci umístěni na pracoviště CHI Žatec. 

 

Odborná bloková praxe slouží k seznamování žáků s různými zajímavými lokalitami a pracovišti, na která 

se dostávají prostřednictvím pěší turistiky, nebo dopravními prostředky pod vedením kvalifikovaných 

učitelů. 

 

V prvním ročníku v rámci jednoho týdne blokové praxe navštíví tyto lokality a pracoviště: 

• Podkrušnohorský zoopark Chomutov 

• Doly Nástup Tušimice 

 

Ve druhém ročníku absolvují žáci dvě blokové praxe, v prvním a druhém pololetí. V prvním týdnu 

absolvují: 

• Zemědělská oblastní laboratoř Malý a spol – Postoloprtský meandr 

• Naučná stezka Údolí Hasiny u Lipence 

• Čistička odpadních vod Žatec 

 

 

Ve třetím ročníku vyjíždějí žáci na tato místa v rámci jednoho týdne: 

• Obnovení biodiverzibility (Německo) 

• PP Želinský meandr u Kadaně 

 

V rámci blokové praxe čtvrtého ročníku absolvují žáci dva týdny (v prvním a druhém pololetí) na těchto 

pracovištích: 

 

• Chmelař, společnost s ručením omezeným, Deštnice, 438 01 Žatec 

• Karel Bielík, Dvořákova 100, 440 01 Veltěže 

• Farma Suchý, s.r.o., 439 09 Slavětín 

• Arix a.s. Chomutovská 3137, Žatec 

• Farma Naxera Miroslav s.r.o. Libočany 

• Krajská majetková, příspěvková organizace, Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem-centrum, 400 

01 Ústí nad Labem 

• Farma Velká Černoc s.r.o., Velká Černoc 144 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 63 z 67 

• Chmelařský institut s.r.o. Žatec,  

• Karel Hás – Zahradnictví, Dukelská 2014, 438 01 Žatec   

• XAVEROV a.s., Kutnohorská 474, 281 63 Kostelec nad Černými lesy  

• SAPRIL EKO s.r.o., Skyřická 221 ,434 01 Most 

• Sylvie Boušková, Radejčín 17, 400 02 Ústí nad Labem 

• Zoopark Chomutov, p.o. Přemyslova 259, 43001 Chomutov 

• Josef Váňa – JOVAN, trénink dostihových koní, Radotín-Bohuslav 44, 364 53 Chýše, 

• Svaz záchranných brigád ČR, z.s. U Pergamenky 1511/3, Praha 7, 170 00 

• Psí útulek Jirkov, MVDr. Halounek Marek 

• Zdeněk Horák, samostatně hospodařící rolník, Saběnice 3, 434 01 Most 

• Zahradní centrum - Zenová zahrada s.r.o., Hornická 1426, 431 11 Jirkov 

• Zahradnictví Cinke s.r.o., Žatec 

• Zemědělská oblastní laboratoř Malý a spol., Masarykova 300, Postoloprty, 

 

Spolupráci se sociálními partnery z oblasti obchodní akademie probíhá ve 3. ročnících jak v oboru 

obchodní akademie, tak ekonomického lycea. 

Mezi hlavními sociálními partnery patří především firmy a instituce, ve kterých pracují absolventi školy 

či vykonávají praxi žáci školy, dále Úřady práce, Okresní hospodářská komora Chomutov, Okresní sociální 

správa Louny, Městský úřad Žatec a další. Ti všichni pomáhají vytvořit podmínky pro co nejlepší naplnění 

hlavních vzdělávacích cílů zejména tím, že zprostředkovávají nejnovější praktické informace a zkušenosti 

jak pro učitele, tak přímo pro žáky. Zástupci sociálních partnerů se zúčastňují významných akcí školy, 

mohou být přítomni u maturitních zkoušek, umožňují tematické exkurze pro jednotlivé předměty a 

spolupracují s fiktivními firmami, kterým vytvářejí reálné zázemí. 

 

Další sociální partneři pro obory obchodní akademie a ekonomické lyceum: 

• Město Žatec, náměstí Svobody 1 

• Danielson, s.r.o., Bucharova 2657/12, Praha 5 

• ZŠ Žatec, Komenského alej 749 

• ČEZ, energetické produkty, Hostivice 

• ZŠ Postoloprty, Draguš 581 

• Mapim, s.r.o., Ševčíkova 286/1, Liberec 

• Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové 

• Pavel Dvorský, Žatec, Dukelská 3189 

• Město Louny, Mírové náměstí 35 

• V.H.V., s.r.o., Žatec, Husova 3058 

• Jakob Müller Česká republika, a. s., Královský vrch 1999, Kadaň 

• Město Žatec, nám. Svobody 1, Žatec 

• Antonín Pech P+S+P,Husova 2995, Žatec 

• Holičství – kadeřnictví, Tuchořice 217 

• Domov pro seniory,Šafaříkova 852, Žatec 

• Silnice Group, a. s., Na Florenci 211/156, Praha 

• Emil Bureš Hopservis, s. r. o., Holedeč 14 

• V.H.V. s. r. o., Husova 3058, Žatec 

• Městská knihovna Žatec, nám. Svobody 52, Žatec 

• Andrea Lišková, Školní 514, Klášterec nad Ohří 

• Chmelařství, družstvo Žatec, Mostecká 2580, Žatec 

• L&R Vlasák, s. r. o., 

• Havlíčkova 4, Trutnov 

• Město Podbořany, Mírová 615, Podbořany 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 64 z 67 

• Klempo Žatec, Bezděkov 5 

• Miroslav Naxera, Libočany 67 

• Severočeské doly, a. s., Boženy Němcové 5359, Chomutov 

• ZEKAS, s. r. o., Hřivice 39 

• Ing. Josef Pelant,Seménkovice 2, Postoloprty 
 

Sociální partneři pro obor sociální činnost: 

• 1.Česká společnost Podbořany, z. s. 
Hlubany 157,  

441 01 Podbořany 

• Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci,  
Šafaříkova 852,  

438 01 Žatec 

• Most k naději, z. s. (K-centrum Žatec) 
Dvořákova 11, 438 01 Žatec 

Jesle Žatec,  

• Bří Čapků 2775, 438 01 Žatec 
Oddělení sociálních lůžek  

• Nemocnice Agel Louny, Rybalkova 1400,  
440 01 Louny 

 

Dalším sociálním partnerem je Občanské sdružení Záchranáři Žatec, které úzce spolupracuje s kroužkem 

první pomoci na Obchodní akademii. Vedoucí kroužku je Ing. Zdenka Uďanová (kvalifikovaný školitel 

první pomoci ZZS HMP, dobrovolný záchranář). 

OS Záchranáři Žatec úzce spolupracuje v rámci oboru Sociální činnost. 

 

 

Světluška 2021 
Již od roku 2012 se žáci sekce Z aktivně zapojují do celonárodní prodejní sbírky na pomoc nevidomým. 

Organizátorem sbírky je Nadační fond Českého rozhlasu. V letošním školním roce proběhla tato akce 

8.září 2020, v době od 7.30 do 13.30 hodin. Do žateckých ulic „vylétly“ tyto žákyně: 

 

Straussová Štěpánka (3.A),  

Vovesná Kateřina (3.A),  

Havelková Anna (1.A),  

Hýsková Marie (1.A),  

Štolová Lenka (1.A),  

Kuchařová Michaela (1.A). 

 

Každá dvojice obdržela propagační trička, zapečetěnou pokladničku, misku na nabízené předměty, tašku 

s prodávanými předměty a informační kartičky propagující celou akci. Žákyně na vybraných stanovištích 

nabízely sbírkové předměty, což pro letošní rok byla papírová tykadla (30 Kč), hrací karty (50 Kč) a zubní 

kartáček (100 Kč). Zúčastněným žákyním patří velké poděkování za ochotu a úspěch celé akce. 

 

                                                                                       

                                                                                                             Ing. Stanislava Cajtlerová 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 65 z 67 

Fond Sidus 2021 

 
 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 66 z 67 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

V době od 11. 10. 2021 do 14. 10. 2021 byla zahájena inspekční činnost za školní roky 2020/2021 a 

2021/2022.  

Předmětem kontroly bylo dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a 

prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

Kontrolní zjištění: 

1. kontrola vydání obsahu školního řádu podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona a vnitřního řádu 
podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona. 

Ředitel školy vydal školní řád SŠ a vnitřní řád školní jídelny. Dokumenty obsahovaly všechny 

náležitosti dané právními předpisy. Prokazatelným způsobem s nimi byli seznámeni zaměstnanci a 

žáci školy. O jejich vydání a obsahu byli informováni zákonní zástupci žáků školy. 

 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

2. Kontrola dodržování § 1 odst. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění 
pozdějších předpisů. 

Kontrolou plnění výživových norem u vybraných druhů potravin (tuky, cukry, zelenina a ovoce) bylo 

dle předložené Průměrné spotřeby vybraných druhů potravin na strávníka a den za období:                        

01. 04. 2021 – 30. 06. 2021 včetně seznamu surovin do spotřebního koše za období: 4 – 6/2021 

zjištěno, že průměrná měsíční spotřeba na strávníka a den v gramech u druhu potraviny ovoce 

nedosáhla stanovené minimální 75% hranice výživové normy. 

Školní stravování se v kontrolovaném období neřídilo výživovými normami stanovanými v příloze č. 

1 k vyhlášce č. 107/2005 Sb. 

 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

 

Závěry inspekce 

 

Vývoj školy 

Škole se daří zlepšovat materiální podmínky a rozšiřovat síť sociálních partnerů. 

Silné stránky 

Díky široké síti sociálních partnerů, kteří se školou spolupracují v oblasti realizace praktického 

vyučování, se daří efektivně podporovat rozvoj odborných kompetencí žáků. 

Četné aktivity nad rámec výuky podporují osobnostní rozvoj žáků. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

Opatření přijímaná ke zlepšení výsledků žáků ve společné části maturitní zkoušky nejsou dostatečně 

účinná. 

Práce s cílem ve výuce není efektivní, často není jednoznačně stanoven a v závěru vyučovacích hodin 

není ověřeno jeho naplnění. 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 67 z 67 

Absence diferenciace a individualizace výuky neumožňuje účinnou podporu žáků podle jejich 

individuálních potřeb, převaha frontální výuky vede k nízkému zapojení žáků do procesu vzdělávání. 

Žákům není poskytována formativní zpětná vazba podporující efektivitu učení a zlepšení výsledků 

vzdělávání. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

Analyzovat a vyhodnocovat výsledky žáků v průběhu vzdělávání a při jeho ukončování, přijímat 

účinná opatření pro zlepšení. 

Diferencovat výuku podle individuálních potřeb žáků, zařazovat aktivizující metody a ověřovat 

naplnění vzdělávacích cílů. 

Zařazovat formativní hodnocení žáků včetně sebehodnocení a vzájemného hodnocení žáků jako 

prostředku jejich individuálního rozvoje. 

Poskytovat pedagogům efektivní metodickou podporu a jejich další vzdělávání zaměřit na didaktiku 

vyučovaných předmětů, metodické aspekty výuky a účinnou podporu žáků. 

 

 

 

V Žatci dne 06. 10. 2022 

 

 

 

  

 

Mgr. Jiří Karas 

ředitel 

 

 

 

 

 

Vyjádření předsedy školské rady: 


